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Stalinas buvo toks pat provokatorius, 
kaip ir durnos narys Roman Malinovsky

Pastarąjį sušaudė bolševikai, o pirmasis 
išžudė tūkstančius vadovaujančių komunistų

NEW YORKAS. — Aleksandro Orlovo, buvusio NKVD gene­
rolo paskelbtoji “Life” žinia apie Stalino tarnavimą caro slaptajai 
policijai yra reikšminga ypač tuo, kad įneša naujos šviesos apie 
maršalo Tuchačevskio ruoštą sąmokslą nuversti Staliną.

SOVIETAI NORĮ PRASKINTI KELIA I 
PLAČIAS KOMUNISTŲ ŠALIŲ RINKAS
Pasitarimai pas Edeną apie taiką Viduriniuose 
Rytuose buvę naudingi ir bus tęsiami toliau
LONDONAS. — Penktadienį Sovietų vadai Bulganinas ir Chru­

ščiovas buvo užimti visą dieną svarbiais pasitarimais Edeno bu­
veinėj/ 10 Downing Street, su anglų vyriausybės nariais.

Tais metais, 1936, kada buvo 
patirta didžioji Stalino paslaptis 
apie jo bendradarbiavimą su ca­
ro agentais 1906—1913 metais, 
Stalinas pradėjo suiminėti ir lik­
viduoti net pačius artimiausius 
Lenino, draugus, pagarsėjusius 
komunistų revoliucionierius. Ki­
lo įtarimas, kad Stalinas liko kuo 
buvęs — provokatorius, tikrųjų 
komunistų priešas.
Malinovskio likvidavimas

Ochranos archyvuose NKVD 
gen. štein, Jagodos prokuroras, 
rado daug Stalino pranešimų 
apie komunistų slaptąją veiklą 
ketvirtojoj durnoj. Joje bolševi­
kai turėjo 6 atstovus. Jiems va­
dovavo Roman Malinovsky, ku­
ris, kaip ir Stalinas, kartu dirbo 
caro slaptajai policijai.

R. Malinovsky buvo iššifruo­
tas dar prieš revoliuciją. Kai 
bolševikai spalio „mėnesį įvykdė 
savo revoliuciją, jie Malinovsky 
tuoj sušaudė, kaip šunį. Stalinui 
buvo lemta pasidaryti bolševikų 
dievu ir išvaldyti Sovietų Sąjun­
gą beveik 30 metų.
Malinovskis iškėlė Staliną

Leninui vadovaujant bolševi­
kų sąjūdžiui iš užsienio, Roman 
Malinovsky buvo jo įgaliotinis 
pačioj Rusijoj su teise paskirti 
į bolševikų centro komitetą nau­
jų narių pagal savo nuožiūrą.

1912 metais Malinovsky įstatė 
Staliną į centro komiteto narius. 
Stalinas tada gyveno Petrapily ir 
dažnai būdavo ryšininku tarp Le­
nino ir Malinovskio. Jis buvo ke­
letą kartų suimtas, bet visados 
laimingai pabėgdavo.

Iš Stalino pranešimų ochranos 
vicedirektoriui Vissarionovui ma 
tyti, kad jam buvo gerai žinoma, 
jog ir Malinovsky dirba ochra- 
nai. Iš pranešimų matyti ir Sta­
lino pavydas Malinovskiui už jo 
turimą didelę įtaką ne tik och- 
ranoj, bet ir komunistų partijoj.
Du agentai bolševikų 
suvažiavime

1913 m. sausio mėnesį Leninas 
sušaukė Krokuvoj, tada priklau­
siusio j Austrovengrijoj, komu­
nistų susirinkimą. Dalyvavo: 
Leninas, Zinovjevas, Kamene- 
Trojanovsky ir kilti. Jų tarpe 
buvo ir du ochranos agentai Ma­
linovsky ir Stalinas, kuriuodu 
parašė ochranai atskirus prane­
šimus apie šį komunistų susirin­
kimą, kas dalyvavo, kuo buvo 
ginčytasi ir kas buvo nutarta.
Stalinas bandė suėsti Malinovsky

Stalinas manė, kad jis šį kar­
tą tikrai padarė didelį darbą och­
ranai ir kad jis gali joje užimti 
Malinovskio vietą.

Ochranos vicedirektoriui Vis­
sarionovui daugiau vertinant 
Malinovsky, Stalinas kreipėsi per 
jo galvą į vidaus reikalų vicemi- 
nisterį Zolotarevą. Užtiktame 
Stalino laiške, rašytame Zolota- 
revui, Stalinas rašo, kad jis drįs- 
tąs jam priminti, jog jam jau te­
kę garbės asm^lniš’kji susitikti 
viename restorano užkampy su 
ponu viceministeriu.

Po tos įžangos Stalinas puolė 
Malinovsky. Jis atidžiai sekęs 
Malinovskį komunistų suvažiavi­
me Krokuvoj ir įsitikinęs, kad 

Ijam arčiau širdies yra Leninas 
ir kad jis daugiau dirba bolševi­
kams, negu caro policijai.
Tuo Stalinas baigė agento 
karjerą

Bet šiuo kreipimusi į vicemi- 
nisterį Stalinui nepasisekė iš­
stumti iš ochranos Malinovskį ir 
užimti jo vietą.

Viceministeris Zolotarev su­
pyko ant Stalino kaip apie ne­
klusnų intrigantą. Ant Stalino 
laiško kampo yra uždėta tokia 
Zolotarevo rezoliucija: “Būtų 
geriau, jei šis agentas būtų de­
portuotas į Sibirą. Jis to ir pra­
šo”.

Po kelių savaičių Stalinas buvo 
suimtas Petrapily su kitais bol­
ševikais, padedant kitam bolše­
vikų provokatoriui — Malin- 
kovskiui.

Šį kartą Staliną išsiuntė 4 me­
tams į Turuchansko rajoną po­
liarinėj srity. Tai buvo 1913 
metų vidurį. Iš čia jis nebegalė­
jo taip lengvai pabėgti, kaip iš 
pirmųjų trėmimų. Jis išsivada­
vo tik po vasario revoliucijos 
1917 m.

Tokias žinias apie Staliną pa­
teikė NKVD prokuroras štein, 
atvykęs į Kievą pas savo buvusį 
viršininką tuo metu Ukrainos 
NKVD viršininką Balitsky ir jo 
padėjėją NKVD . gen. Zinovy 
Katsnelson, Orlovo pusbrolį, ku­
ris 1937 m. pradžioj atvažiavo 
į Paryžių papasakoti Orlovui, kas 
dedasi Rusijoj; planuojamas są­
mokslas nuversti Staliną,, kaip 
buvusį provokatorių, ochrankos 
agentą.
Dokumentas apie Stalino 
šnipinėjimą ochranai

Tame pačiame “Life” numery 
Isaac Don Livine, Stalino biogra­
fijos autorius, dabar Amerikos 
korespondentas Maskvoj, patei­
kė caro valdžios dokumentą, pa­
tvirtinantį Stalino šnipinėjimą 
ochranai.

Dokumento turinys toks:
“Vidaus reikalų ministerija, 

policijos departamento specialio­
jo skyriaus direktorius. Visiškai 
slaptai, asmeniškai, 1913 m. lie­
pos 12 d., bylos Nr. 2898.

“Jenisieisko ochranos skyriaus 
viršininkui A. F. železnialkovui. 
Didžiai gerbiamas Alekse jau Fe- 
dorovičiui,

“Jossif Vissarionovič Džuga- 
švili-Stalinas, kuris administra­
ciniu sprendimu ištremtas į Tu­
ruchansko rajoną, iki savo areš­
to 1906 metais yra suteikęs Tif- 
liso žandarmerijos administraci­
jai vertingos agentinės informa­
cijos.

“1908 metais Baku ochranos 
viršininkas gavo iš Stalino eilę 
žvalgybinlių pranešimų ir pas­
kui, Stalinui atvykus į Pletrapolį, 
jis pasidarė Petrapilio ochranos 
skyriaus agentu.

“Stalino darbas pasižymėjo 
tikslumu, bet su nutraukimais.

“Po Stalino išrinkimo Pragoj 
į partijos centro komitetą, Sta­
linas, grįžęs į Petrapilį, perėjo į 
aiškią opoziciją vyriausybei ir 
visiškai nebepalaikė ryšių su 
ochrana.

“Aš pranešu apie tai Jūsų as-

f. j j “..f

Viesulas nusiaubė Birmingham, Alabama, apylinkes padarydamas daug nuostoliu. Priskaitoma 17 
žuvusiu ir virš 100 sužeistu.

LENKIJOJE AŠTRIAI KRITIKUOJA
KOMUNISTINĮ SEIMĄ, “SKYRIMUS”

Šneka apie “parlamentarinę demokratiją9’, bet 
nedrįsta paliesti sistemą’ iš vienos partijos
VIENA, Austrija. — Per komunistinės Lenkijos radiją Var­

šuvoj buvo vėl pasakyta gana drąsių žodžių, kokių nebūtų galėję 
pasakyti Stalino laikais, nepraradus už tai galvos.

Kalbėta apie “naujos tiesos” 
gadynę. Reiškia, ligšiolinė “tie­
sa” nebuvo tiesa, ką kiekvienas 
žino, bet apie ką tik laisvajame 
pasauly galima atvirai kalbėti. 
Anot Varšuvos radijo komenta­
toriaus, prie “naujosios tiesos” 
gadynės turėtų priklausyti ir 
parlamentarinė demokratija.
Ragina atstovus daugiau kalbėti

Komentatorius stipriai iškone­
veikė dabartinį seimą, ramių, 
klusnių delegatų sueigą. Seime 
esą daug atstovų, kurie nėra pra­
vėrę burnos. Jie nekalba, kadan­
gi jie nieko neturį pasakyti, kal­
bėjo komentorius, nutylėdamas 
apie kinkų drebėjimą, jei jie pra­
dėtų kalbėti, ką jie nori.
Kaip jie patenką į seimą

Varšuvos komentatorius pa­
rodė “naujos tiesos”, drįsdamas 
pasakyti, kad į seimą patenka 
žmonės, kurie tam darbui netin­
ka. Pav., jis buvo geras anglių 
kasėjas ir už tai paskyrė į sei­
mą, kalbėjo Varšuvos radijo bal- 
sąs. Jis pasakė: “Mes turime 
šiai tiesai žiūrėti stačiai į veidą, 
kadangi netrukus bus renkamas 
naujas seimas”.
Diskusijos pagal partijos 
nurodymą

Seimas susirenka retai ir tik 
atitinkamomis progomis, buvo 
kita Varšuvos radijo “naujoji 
tiesa”. Ar nebūtų geriau, jei 
debatai gyvybinėmis problemo­
mis būtų perkelti į viešą seimo 
forumą? klausė anas propagan­
distas, gerai žinodamas, kad tai 
komunistinėj sistemoj su viena 
partija yra negalimas dalykas.

Ligi šiol viską atlieka ir nu­
sprendžia tik komitetai, pripaži­
no Varšuvos radijo komentato­
rius. Bet ar tie nutarimai nerei­
kalauja diskusijų ir pažiūrų su­
sikirtimo? Kaipgi reikalauja, at­
sakė pats komentatorius, nes tik 
dalyką išdiskusavus galima su­
rasti teisingą sprendimą.

meniniam dėmesiui Jums vado­
vaujant slaptosios tarnybos dar­
bui. Su tikra pagarba: Jeremin”.

I Vėliausios Žinios I
— Ištrukęs iš Sovietų agentų 

nagų pabėgęs rusų jūrininkas 
Viktor Solovjev nupasakojo se­
nato vidaus saugumo komitete, 
kaip jį ir kitus pabėgėlius tero­
rizavo Sovietų agentai. Penki iš 
9 rusų jūrininkų, kurie atvyko 
iš Formozos į JAV, agentų teri- 
rozuojami, prieš 3 savaites grį­
žo atgal į Rusiją.

— Egiptas pasiskundė JT pa­
liaubų priežiūros komisijai, kad 
Izraelis, nežiūrint duotų paža­
dų, pasiuntė savo karo lėktuvus 
žvalgyti Egipto teritoriją.

— žiniomis iŠ Maskvos, Molo­
tovas bus pašalintas iš užsienio 
reikalų ministerių, kai tik Voro- 
šilovas pasitrauks iš preziden­
to pareigų į pensiją. Molotovas 
numatytas į nereikšmingą prezi­
dento (aukščiausios tarybos pre­
zidiumo pirmininko) vietą.

— Teroristai Kipro saloj nu­
šovė graiką jo namuose, kadan­
gi jis buvęs anglų “kolaboran­
tas”.

— Ispanijos užsienio reikalų 
ministeris Arta jo, grįžęs iš JAV, 
pranešė, kad netrukus atvyks 
Amerikos delegacija svarstyti to- 
lesnę paramą ir bendradarbiavi­
mą.

— Du kinų karininkai, pabėgę 
iš Formozos pas komunistus, pa­
sakojo apile Formozoj organizuo­
tą pogrindžio veiklą prieš čiang 
Kai-šeko vyriausybę.

— Libanono karo ministeris 
Barmada Sovietų pasižadėjimą 
bendradarbiauti Vidurinių Rytų 
taikos apsaugojime pavadino di­
deliu JAV politikos laimėjimu.

— Sovietų Sąjunga įteikė JAV 
ambasadoriui protestą dėl pla­
nuojamų vandenilio bombos ban­
dymų Pacifike, nežiūrint, kad ji 
pati atominius bandymus tęsia 
nuo peerito rugpiūčio mėnesio.

— Iš anglų ligoninės pabėgo 
sužeistas Kipro tleroristų vadas.

— JAV vandenilio bombos 
bandymai, numatyti Pacifike 
gegužė 1 d., nukelti į gegužės 
8 dieną.

Keičiasi Amerikos 
politinės pažiūros 

apie neutraliuosius
“Kas ne su mumis, nebūtinai 
turi būti prieš mus”

WASHINGTONAS, D. C. — 
Valstybės sekretorius Dulles sa­
vo notoj Kambodijos (buvusiai 
Indokinijos dalinei valstybei) iš­
dėstė JAV nusistatymą apie neu­
traliąsias šalis.

Nusistatymas yra gana libe­
ralus, palyginus su ligšioline 
JAV politika, ku^ri, anglų ir kitų 
sąjungininkų teigimu, buvusi 
per griežtą. “Kas neina su mu­
mis, dar nereiškia, kad tie eina 
prieš mus”, jaučiamas šitoks nu­
sistatymas valstybės departa­
mento notoj Kambodijai.

Dulles pareiškė, kad jis ger­
bia Kambodijos nusistatymą ne- 
sidėti į SEATO paktą ir nunei­
gia, kad JAV yra dariusios bet 
kokį spaudimą Kambodijai pa­
veikti.

Lenkijoje pašalinti 
3 aukšti pareigūnai

Du iš jų vyr. proįkurorai
VARŠUVA, Lenkija. — Ko­

munistinės Lenkijos radijo pra­
nešimu, iš pareigų pavaryti vy­
riausias valstybės gynyjas Ste­
fan Kalinowski, vyr. kariuome­
nės prokuroras generolas Stanis­
law Zakarowski ir valstybinių 
žemės ūkių ministeris Stanislaw 
Radkiewicz.

Prokurorams primetama, kad 
jie, ruošdami bylas suimtiesiems, 
nepaisė tvarkos ir įstatymų. Tai 
yra įprastiniai kaltinimai Stali­
no laikų iškamšoms, kurios iš­
galvodavo visokių nusikaltimų 
kaip komunistams, taip pir ne- 
komunistanlis, jįei tik Maskvai 
pasirodydavo, kad juos reikia 
likviduoti arba sukišti į kalėji­
mą.

Buvusiam valstybinių ūkių mi- 
nisteriui Radkiewicz’iui tokių 
kaltinimų nemetama. Jis, maty­
ti, bus buvęs atleistas už žemės 
ūkio nepasisekimus.

IŠGELBĖJO Iš MIRTIES 
TRIS ANGLIAKASIUS

SUNNYSIDE, Utha. — Po di­
dvyriškų draugų pastangų, iš­
gelbėti 3 angliakasiai, kurie už­
griuvo kasykloje ir išbuvo už­
griauti 44 valandas.

Dėl 4-to užgriuvusio angliaka­
sio likimo dar nežinoma, ar jį bus 
galima surasti, kol bus išseku- 

j sios jo paskutinės jėgos.

Iš VISO PASAULIO
Nauja arabų konferencija

JERUZALĖ'. — Egipto vy­
riausybė pranešė, kad jos pre­
mjeras Abdel Nasser vyksta į 
Saudi Arabijos uostamiestį Jid­
da prie Raudonosios jūros naujai 
konferencijai su Arabijos kara­
lium Ibn Saud ir Jemeno kara­
lium Ahmed.
žemės drebėjimas Ispanijoj

GRANADA, Ispanija. — Gra- 
nados provincijoj įvyko stipro­
kas žemės drebėjimas, žuvo 5 
žmonės, apie 100 sužeista. Albo- 
lote miestelis sugriautas iki 
85%. Kiti nukentėję miestai 
yra: Granada, Sierra Elviar ir 
Artafe.
Alžerijoj 59 žuvusių

ALŽYRAS. — Naujame susi­
rėmime tarp Alžerijos partiza­
nų ir prancūzų kareivių žuvo 59 
žmonės — 11 prancūzų ir 48 su­
kilėliai. 150 sukilėlių užpuolė 
naktį_25 prancūzų kareivius ne­
toli Sebabnos miesto vakarinėj 
daly. Po kruvino užpuolimo, su­
kilėliai pasitraukė į kalnus.
Nauja revoliucija Kuboje

SANTIAGO, Kuba. — Ka­
riuomenė, malšindama, anot vy­
riausybės, “revoliucionierius”, 
nušovė 5 žmones, tarp jų 2 stu­
dentus. Batistos vyriausybė 
tvirtina, kad riaušininkai turėjo 
tikslo nuversti jo valdžią.
Grįžo pabėgęs vokietis

BERLYNAS. — Komunistinės 
Vokietijos agentūra praneša, 
kad iš Vakarų Vokietijos grįžo 
pabėgęs jų parlamento narys 
Johannes Herdegen. Jis pabėgo 
į Vakarus pereitą lapkritį su 
žmona ir 2 vaikais. Grįžęs at­
gal, jis pareiškęs, kad jam nepa­
tiko gyvenimas Vakarų Vokieti­
joj.
Dezertyras gavo 16 metų

FRANKFURTAS, Vokietija. 
— JAV armijos teismas nutei­
sė dezertyrą Sidney Sparks, 23 
metų, iš Tenneville, Ga., 16 me­
tų kalėjimo. Jis buvo nubaustas 
už plėšimą, išsilaužimą iš dabo­
klės ir pabėgimą pas komunis­
tus į Rytų Vokietiją. Ten jį So­
vietai nuteisė už “šnipinėjimą” 
15 metų. Iškalinus 3 metus, So­
vietai jį vasario mėnesį atidavė 
Amerikos komendantūrai Berly­
ne.

Išteka Trumano 
duktė Margaret

Kuklios vestuvės šeštadienį
INDEPENDENCE, Mo. — E. 

C. Daniel, New York Times už­
sienio politikos redaktoriaus pa­
dėjėjas, 43 metų, atskrido iš Nęw 
Yorko vestuvėms su buvusio pre­
zidento Trumano dukterim Mar­
garet, 32 metų.

Jųdviejų vestuvės bus šešta­
dienį episkopatų bažnyčioj, ka­
dangi šiai bažnyčiai priklauso 
Miss Truman. Tėvai, kaip ir jau­
nikis, yra baptistai ir — kokia 
“harmonija” — visi demokratai.

Per pertrauką po rytinio posė­
džio Sovietų premieras Bulgani­
nas ir komunistų partijos sekre­
torius Chruščiovas buvo pakvie­
sti į Mansion House, Londono 
lordo-mero pietus, kur pirmasis 
pasakė anglus gundančią kalbą 
apie pelningų prekybos ryšių iš­
plėtimą su komunistinėmis šali­
mis.

Bulganinas kalbėjo ne vien už 
Sovietų Sąjungą, bet ir už savo 
satelitus, turint galvoj ir komu­
nistinę Kiniją, dėl kurios rinkų 
anksčiau varžydavosi Anglija su 
Amerika, o šiedvi su Japonija.
Sovietų premieras nupasakojo 
tokios Rytų-Vakarų prekybos 
nepaprastas galimybes, milžiniš­
kas komunistų šalių rinkas, ku­
riose jaučiamas toks didelis ang­
lų ir kitų vakarų šalių pramonės 
gaminių trūkumas.

Jis sutinkąs, kad Sovietams 
nėra lengva praskinti prekybos 
kelius į šias rinkas. Bet atvažia­
vęs su Chruščiovu, įsitikinęs kad 
kaip šiuo, taip ir aplamai Rytų- 
Vakarų santykių pagerinimo 
klausimu bus daug kas padary­
ta.
Svarstė Vidurinius Rytus

Po lunčo pas lordmerą, Bul­
ganinas ir Chruščiovas turėjo 
skubiai grįžti į 10 Downing St., 
kur jų jau laukė premieras Ede­
nas su savo vyriausybės natriais. 
Pakeliui ir šiandien matėsi pa­
lyginti maža žiūrovų ir dar ma­
žiau “entuziastų”.

Po trijų valandų tolesnių pasi­
tarimų buvo išleistas sausas ko­
munikatas. Jame pasakyta tik 
tiek, kad svarstytas taikos ga­
rantavimas Viduriniuose Rytuo­
se ir kad atvirai kalbant buvo 
prieita naudingų pasikeitimų 
nuomonėmis.

Iš neoficialių šaltinių prane­
šama, kad svarstyta ginklų eks­
porto į V. Rytus priežiūra. Gin­
klai galėtų būti siunčiami V. Ry­
tų valstybėms tik gavus JT lei­
dimą.

Bombos pavojingos ir Sovietam
Ketvirtadienį dviem atvejais, 

per lunčą SSSR ambasadoj ir per 
rautą pas premjerą Edeną Chru­
ščiovas nebeiškentė nuo propa­
gandinių šnekų, nors ,įr susitarta 
vengti propagandos.

ChruščioVo mintys sukosi apie 
“taikingą koegzistenciją”. Kapi­
talistai nemėgsta komunizmo, jis 
neslepiąs fakto, kad komunistai 
taipgi nemėgsta kapitalizmo'. 
Nežiūrint to, reikia ieškoti su­
gyvenimo ir ne vien su tokiais 
kaimynais!, kurie tau ^patinka, 
bet ir kuriuos Dievas duoda, kal­
bėjo Nikita Chruščiov.
Chruščiovas kiek kuklesnis

Kitaip pasauliui laukia atomi­
nių ir vandenilio bombų, kurios 
gali sunaikinti visą pasaulį.

Tai buvo didelis skirtumas 
tarp jo ir kitų Sovietų vadų kal­
bų, pasakytų dar tik vasario mė­
nesį partijos 20-me suvažiavime. 
Tenai Kremliaus valdovai šnekė­
jo, kad nuo atominio karo žūtų 
tik kapitalistinis pasaulis, su vi­
sa savo “supuvusia sistema”, o 
komunizmas, tartum “Petro uo­
la” atlaikytų ir vandenilio bom­
bas.



Leokadija Skeivelis atstovaujanti lietuviu našlaičiu prieglaudą Hutten- 
felde, Vokietijoje, gauna $225 vertės čekį iš amerikiečiu armijos Avė Maria 
klubo prezidentės Mrs. Betty Tartro. Pinigai buvo surinkti loterijoje, kurioje 
buvo išstatyta pačiu vaikučiu papuošta lietuviška lėlė. Paveiksle taipgi ma­
tome Avė Maria klubo dvasios vadą kun. Daniel Shea.

Beverly Hills 
lietuviai

dienąŠių metų balandžio 14 
pas Stanley ir Irene Balzėkus, 
Jr. sugužėjo tiek daug lietuvių 
kaip bičių spiečius. Mašinų buvo 
.pristatyta didžiausia eilė; kiek 
man teko pastebėti, dauguma 
mašinų buvo Chrysler Imperial, 
ir taip pat keletas Cadillac. Jau­
nieji Balzekai sukvietė į savo 
naujai pastatytą rezidenciją 
daug lietuvių biznierių ir pro­
fesionalų ir visus savo artimus 
ir mylimus draugus bei priede­
lius.

Stanley Balzekas, Sr., ir ponia; 
Balzekienė Buvo ir yraddeli lie­
tuvių visuomenės Chma:gone vei­
kėjai. Nėra Chicagoje 
kuris nepažintų arba 
ponų Balzekų.

Ponas Balzekas savo

lietuvio,; 
nežinotų

i
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JIG & FIXTURES BUILDERS

— Top Rates —
64 HOUR WORK WEEK

APPLY OR WRITE — CALL OR WIRE

10533 GRATIOT, DETROIT, MICH.

Apply French Road Entrance, Ask for Mr. Taylor

Employment Office open Monday through Friday 8:00 to 5:00 
Saturday 8:00 to 1-2:00 noon.

gėrėkitės 21 colio spalvotu tv;
PLAČIU, KAIP 'GYVENIMAS....

GYVENIMIŠKAI TIKRU! wumrirw
Jūs galite šiandien įsigyti pilną 21 colio spalvotą 
TV! Didelis, puikus, kvapą užimantis — kam 
tikras gyvenimas! Rinkitės bet kurį RCA Victor 
iš dviejų nuostabių naujų kdbin,etinių stilių. Ste­
bėkite vis daugiau ir daugiau naujų spalvotų 
programų, o taip pat ryškių, aiškių juodų ir baltų 
standartinių transliacijų. Abu Šėtai vienas kitą 
papildo. Pilna TV namų pramoga Jums ir Jūsų 
šeimai!

COLOR. TV.,

RCA PRADĖJO IR IŠVYSTĖ 
DERINAMĄ SPALVŲ TELEVIZIJĄ.

RCA Victor 21 colio 
reguliatorius. UHF- 
VHF balso derintojas. 
Mahogany ar šviesaus 
tropikinio kietmedžio 
išdirbinys. Deluxe mo-

FELIX A. RAUDONIS, NELLIE BERTULIS, sav. del 21CT662, $695.00 
ir aukščiau.

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY
2.310 WEST ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.
j

MOVING
° i m m i\ i i *

(^au/i dide/i 'frofyi~(^au/ausi!fyviusfyrno ĮrankiaiAĄ
« meft!patyrimas -ffigus irsažinin^as patarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
^Micago 36,s//5žz 5-m

TAUPYK saugiai
Numesk .rūpesčius - ilgiau gyvensi

Daugumas STANDARD FEDERAL taupytojų turto yra sudėta į United 
States Government Bonds ‘ir Veteranų Paskolas, ’kurias Jungtinių Ame­
rikos Valstybių įstaiga garantuoja 60%. Tas -ir padaro STANDARD 
FEDERAL stipriausia taupymo Įstaiga visoje Amerikoje.

Turtas virš ..........
Atsargos Eon d as

. $57,000,000.00
. $4,500,000.00

CHARTERED AND SUPERVISED BY THE 
UNITED STATES GOVERNMENT 

Member of Federal Savings & Loan Insurance Corporation.

JUSTIN MACKIEWICH, President

ĮSTAIGOS VALANDOS: 'Kasdien, įskaitant šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 
4 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai 
vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma.

%

gabumų, 
energijos ir malonaus charakte­
rio dėka sukūrė ir 'Išaugino vie­
ną iš stambiausių lietuviškų au­
tomobilių preky’ ° s į staigų Chi­
cago je. Jis pradėjo vesti savo 
rznį su ned.’Hlų kapitalu tais 
aikais, kai lie.aviai Chicago]e 

buvo labai maž?’ žžromi ir ne­
turtingi. Savo biznį tvarkyda­
mas ir plėsdamas, jis niekados 
neatsisakė parem i lietuvių vi­
suomenės ir kultūros reikalų bei 
religijos. Būdamas sąžiningas, 
darbštus ir malonus biznierius, 
jis sėkmingai plėtė savo įmonę, 
kuri pasidarė viena iš stambiau­
sių lietuvių biznio įstaigų Chi- 
cagoje. Bet p. Balzeko charak­
teris ir šiandien nėra pasikeitęs: 
jis tebėra toks pat malonus ir 
nesididžiuoja, nepažemina ir ne­
paniekina nė vieno žmogaus.

p. Balzeko buvo iššauktas kalbė­
ti jo sūnus. Sūnus taip pat apdo­
vanotas natūralia malonia šyp­
sena, nuoširdžiai padėkojo atsi-: 
lankiusiems svečiams. Svečiai jo 
kalb^ sutiko garsiu ir ilgu rankų 
plojimu. Paskutinė kalbėtoja bu-, 
vo pakviesta marti, jaunoji p. 
Balzekienė. Niekados anksčiau 
nebuvau girdėjęs ją sakant kal­
bą. Iš tikrųjų, ta jaunoji moteris 
savo kalba nustebino visu sve­
čius, kadangi jos kalboje buvo 
daug 'draugiškumo, žmoniškumo 
ir filosofijos. Pasirodė, kad pb- 
hams Balzekams yra ne tiktai 
garbė turėti gabų ir lietuvius 
mylintį sūnų, bet Dievas jiems 
■suteikė ir labai išlavintą ir pa!ty-! 
rusią rr arčią. Ne tiktai ponams 
Balzekams, bet ir visai lietuviš­
kai visuomenei yra džiugu ir di­
delė .garbė, kad jų jaunoji karta 
■eina savo tėvų keliais. •

‘ Charles P. Kai

Yra geda nemokėli savo kal­
bos ir nepažinti savos literatū­
ros! Norėdami daugiau sušipa 
žinti su senąja mūsų literatūra, 
neatidėliodami įsigykite pruf. 
Vaclovo Biržiškos “Senųjų Lie­
tuviškų Knygų Istoriją’’. Kny­
gos kaina: kietais 
$3.00. minkštais $2.00.

Užsakymus adresuokite:
NAUJIENOS.

1739 S. Halsted Street, 
Ghirngo X. Iii

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS
GĖLĖS

2443
Telefonai:

GĖLINYČIA
PROGOMS
STREET

VISOMS
W. 63rd
PR 8-0833 ir PR 8-0834

H B » M Gėlės Mylintiems11 D O A Vestuvėms
11 IV hm O Banketams

11 O 0B Laidotuvėms 
Papuošimams.

GĖLININKAS 
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870
> ....................... .

viršeliai!-
Siunčiam .

TAlegramu i 
Vis&s Pasaulio 

Dalis. 
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 
_ t—«   ____________ s

musus (PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Antka­
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Pužramentas) ’ 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020
PIRKITE .JAV TAUPYMO BONUS

ŠA. PETKUS
f

3-2109TOwnhall

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

I

■ f

I

?
I

1410 South 50th Avenue
CICERO, ILLINOIS 

TELEFONAI:

1 -i

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo įstaiga

ambula nce diena ir naktj

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

• I

iii
i?-

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7 1741—1742 ir LAfayette 3-9851

C

Pirmyn Choro 
parengime

Sekmadienį, balandžio 22 die­
ną, Sokolų svet. (2337 S. Kedzie 
Avė.) patarnaus šie asmenys:

1. V. Mankus
2. K. Deveikis
3. T. Sireika
4. J. Sakalas
5. Mr. Smithde
6. ‘J. Jankauskis
7. A. Kantrimas
8. J. šumėkeris
9. J. Radišauskas
10. K. Radišauskas
11. A. Cbepaitis
12. E. Draugelis
13. C. Dvaronas
14. M. Budrys.

Kaip patarlė sako: “Obuolys 
nuo obelies netoli ritasi”, todėl 
ir p. Balzeko sūnus —< Stanlęy 
Balzekas, Jr. — yra tokio pat 
malonaus būdo kaip ir jo tėvas. 
Turėdamas tėvo ir motinos ga­
bumus, jaunasis p. Balzekas pa­
jėgė greitai pasistatydinti vie­
ną iš puikiausių ir brangiausių 
rezidencijų Beverly Hills. Jis 
yra vedęs jauną, malonią ir kul­
tūringą moterį, ir. tie gražiai su­
gyveną jaunuoliai jau yra susi­
laukę dviejų sūnų. Kaip Stanley 
ir ponia Balzekienė nuolatos ir ■ 
visada myli lietuvius ir visada su 
savo tautiečiais artimai bendrau­
ja, taip ir jų sūnus ir marti se­
ka savo tėvų pėdomis.

Balandžio 14 d. į savo sureng­
tą puotą naujoje rezidencijoje 
jie sukvietė didelį būrį lietuvių. 
Svečių buvo 65, bet jų didžiulė­
je rezidencijoje būtų sutūpę ir 
dar kita tiek.

Pietų metu tostmasteris 
Frank Bulaw pristatė kelis sve­
čius, o pakviestieji kalbėti svei­
kino jaunuosius Balzėkus ir lin­
kėjo jiems daug laimės ir pasi­
sekimo. Vėliau buvo pakviestas 
žodi tarti ir p. Stanley Balzekas, 
Sr. Tą visuomenininką ir patrio­
tą lietuvį svečiai .pagerbė ilgu, 
entuziastišku rankų plojimu. Po

BARBORA JUZ-ULĖNAS 
(pagal tėvus Juzevičiutė) 
gyv. 4735 So. Wolcott

Mirė 1956 m. balandžio 18 d., 
1:05 vai. po pietų, sulaukusi pu­
sės amžiaus. Gimusi Lietuvoje, 
Panevėžio aps., Subačiaus par., 
Dvariškių kaime.

Amerikoj išgyveno 48 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus Vin- 

cerit, marti Louise ir 4 anūkai; 
sesers sūnai: John, Anthony ir 
Charles Petronis ir jų šeimos; 
sesers dukterys: Adelė Garba- 
šauskas ir Ann Miller ir jų šei­
mos; daug kitų giminių, drau­
gų bei pažįstamų.

Kūnas bus pašarvotas 5 vai. 
popiet John F. Eūdeikio koply­
čioje, 4605 S. Hermitage Ave.

Pirmadienį, balandžio 23 d., 
9:30 vai. ryto velionė bus lydi­
ma iš ’koplyčios į šv. Kryžiaus 
parapijos bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų bus laidojama 
šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Barboros Juzulienės 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas­
kutinį -patarnavimą ir atsisvei­
kinimą. Nuliūdę lieka:

Sūnus, Sesers Sūnūs bei 
Dukterys ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. John F. • 
Eudeikis. Tel.: YArds 7-1741.

Jus ir Jūsų draugus maloniai 
prašome atsilankyti j

“ŠIAUDINĖS PASTOGĖS”
, užeigos atidarymą

balandžio 20—21—22i—1956
4528 So. Wood Street. Tek: BI 7-9200

Vaišės: Lietuviški užkandžiai ir gera muzika.
Genovaitė ir Vytautas LIPNICKAI

CHICAGOS LIETUVIU CHORAS “PffiMW’
vaidina P. Mascagnio operą

CAVALLERIA
RUSTICANA

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue

GRovehili 6-2345-6

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

■ i
Musų radio programos Šeštadieniais 9:1d ryto iš WGES, .1390 kll.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŽEIKA &EVANS
; LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
f 3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601 k

Gyvenantiem kitose miešto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų. J

: j

: v
■ U

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ.

Sohly svetainėje,
2337 SO. KEDZIE AVENUE

LEONARD BUKAUSKAS • |
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228 ’ _ ....... - _ • ............................. .. -.......... - ----- - - - ' -

' VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

'■> y r.' r^-1' A-1-

i. . k-zLvW . i
. ... ... _ — i

fa £■ k iail R S

NARIAI
Chico, gos
I .ietuvw
Laidoto wi
Direktorių

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO |
DALYSE. , j

3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911 ;

9

MYKOLAS TRYONIS
gyv. 6351 So. Ta Iman Ave.
Mirė 1956 m. balandžio 20 d., 

9 vai. ryto, sulaukęs pusės , am­
žiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoj išgyveno pusę amž.
Paliko nuliūdę: žmona Broni­

slava (pagal pirmą vyrą Bružie­
nė); sūnus Aleks Tryonis, jo 
žmona Mary-Ellen; 2 posūniai: 
Fabian-Rapall, jo žmona Mar-

I gie ir šeima; daktaras Benjamin 
Bružas, jo žmona ir šeima; 2 i 
podukros: Valerie Podžiunas, 
jos vyras Joseph; Stella North, i 
jos vyras ir šeima; pusbrolis 
Gustas Marozas ir šeima.

Priklausė Unity Klubui.
Kūnas pašarvotas Zigmund 

Zudycki koplyčioje, 1646 West 
46th Street.

Pirmadienį, balandžio 23 d., 
10:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Kryžiaus para­
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Švento 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Mykolo Tryonis gi­
minės, draugai bei pažįstami

S nuoširdžiai 'kviečiami dalyvauti 
1 laidotuvėse ir suteikti jam pas- 
i kutini patarnavimą ir atsisvei- 
| kinimą.

Nuliūdę lieka:
1 Žmona, Sūnus, Posūniai,
a Podukros ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Zigmund
1 Zudyčki. Informacijų Telefonas 
g OLympic 2-1003.

Vaidintojai:
Ona Sfever-Stephens, Algirdas Brazis, Antanas 

Peškys, Vanda Žabelio, Irena Kelly.
Kazys Steponavičius, režisorius-dirigentas.

Pradžia 4:30 vai. po pietų. Bilėtas $2.00. Bus muzika šokiams.

Kviečiame visus atsilankyti
“PIRMYN” CHORAS

; ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI'
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69fh STREET REpuhlic 7-1243
2314 WEST 23rd PLACE VInginia 74)672

i

;įį

PUTO. AS P. GURSKIS
659 WEST 18fh STREET Phone: SEdlev 3^5711

!■

KLAUSA TIKRINU NEMOKAMAI ALFRED VANCE ;
177 WOODSIDE RD.. Biverside. Hl. , Tel. r 0L 2-5245

■ PETRAS BTELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

Negalintiems girdėti nėra reikalo gadinti savo 
nervų ir sveikatos. Jūs kviečiami užeiti pas 
mane ir leisti man išegzaminuoti savo klausą. 
Jūs patirsite, kas galima padaryti, kad vėl at- 
gautumėte girdėjimą. Egzaminavimas ir patar­
navimai veltui. Jei girdėjimui grąžinti bus rei­

kalingas aparatėlis ACCUST1CON, tai tada Jums kainuos 
$49.50, cash or credit.

Norintiems įsigyti naujausią išradimą, pritaikysiu stiklus prie 
, akių ir įdėsiu girdėjimo aparatą į tų pačiii akinių rėmą.

DR. KAZIMIERAS MICHEL 
OPTOMETRISTAS - ORTHOPTISTAS IR AUDIOLOGISTAS 

4654 SO. ASHLAND AVE. (2-ras aukštas) Tel.: YArds 7-6616 
Nuo 10 vai. ryto iki 8 vai. vakaro/šeštadieniais—nuo 10 vai. ryto 

iki 2 valandos po pietų. Trečiadieniais—susitarus.

GEORGE E. RUDMIN .
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

.™».
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Rockford, Ill.
Balsavimai ir Liepos 4-oji

Laikas bėga taip greitai, kad 
nespėju visų Roekfordo naujie­
nų pateikti spaudai. Musų mies­
to respublikonų spauda, ypatin­
gai du dienraščiai, varė plačią 
agitaciją prieš demokratišką 
miesto valdymo sistemą. Jie pri- 
spirtinai siūlė sustiprinti vieno 
žmogaus, manadžeriakis, galią. 
Pagal jų planą, tam žmogui tu­
rėjo talkininkauti 8 renkami 
aldermanai.

Bet balandžio TO d. diktatūri­
nių vėjų gaudytojams stiprų 
smūgį sudavė patys miesto gy­
ventojai. Įvykusiuose balsavi­
muose 6,000 balsų dauguma bu­
vo pasisakyta prieš vieno žmo­
gaus valdžios sistemą.

Šių eilučių autoriui teko gar­
bė pasidaryti Kultūrinių Darbų 
Komisijos, kuri yra suorgani­
zuota prie mero Milton Land- 
strbm įstaigos, nariu. Dalyva­
vau pirmame posėdyje, kurio 
metu nutarta atitinkamomis iš­
kilmėmis paminėti Liepos 4-sios 
dieną. Tą dieną 9 vai. ryte Rock- 
fordo mieste įvyks paradas. Gi 
po pietų Roekfordo upėje bus 
Suruoštos laivelių lenktynės. Va­
kare į orą bus leidžiamos dirb­
tinių šviesų raketos, o aptver­
tose gatvių aikštelėse gros mu­
zika ir bus šokama.

Tomis iškilmėmis norima ga­
liniai daugiau miesto gyventojų 
sulaikyti nuo keliavimo mašino­
mis užgrūstais plentais, kuriuo­
se paprastai būna daug susisie­
kimo nelaimių.
Mirusieji

Kartas nuo karto negailestin­
ga mirtis išplėšia iš mūsų tarpo 
vieną kitą draugą ir tuo pačiu 
praretina lietuvių eiles.

Neseniai mirė Ona Petraitie- 
nė, kuri buvo sulaukusi vos 61 
metų amžiaus. Prieš mirtį jai 
teko kurį laiką sirgti. Velionė 
buvo gimusi Lietuvoje, Smilgių 
apylinkėje. Prieš 42 metus at­

važiavo iš Lietuvos i Rockforda 
ir čia ištekėjo. Kartu su savo 
vyru Jonu Petraičiu išaugino 
sūnų Vytautą, kuris turi Įsigi­
jęs akių gydytojo specialybę. 
Visa gyvenimą buvo mėgiama 
kaimynų bei draugų. Nuolatos 
skaitė ‘‘Naujienas”. Pasižymėjo 
maloniu būdu. Jos karstą puošė 
daug gyvų gelių.

Kliu. Begstrom tarė atsisvei­
kinimo žodžius koplytėlėje ir 
kapinėse. Po laidotuvių visi da­
lyviai buvo pakviesti užkandžių 
į Lietuvių Klubą. Užkandžius 
paruošė ponios Savickienė ir 
Sinkevičienė.

Reiškiu savo užuojautą liku­
siam jos vyrui Jonui ir sūnui 
Vytautui. O tu, Onute, ramiai 
ilsėkis lame tyliame žemės kam­
pelyje.

Po trumpos ligos mirė Niko­
demas Poškus, kuris buvo su­
laukęs 72 metų amžiaus. Jis išr­
augino sūnų Williamą ir dukterį 
Heleną. Jo žmona yra mirusi 
pereitais metais. Po žmonos mir­
ties Nikodemas Poškus buvo iš­
važiavęs gyventi į dukters ūkį 
Wisconsino valstybėje. Palaido­
tas šalia savo žmonos Rockfor- 
do kapinėse.

Nikodemas Poškus buvo ge­
ras darbininkas ir pavyzdingas 
tėvas. Priklausė LSD Klubui, 
bet lietuvių tarpe retai tepasiro­
dydavo.

Trumpai sirgęs mirė Kazimie­
ras Adomaitis, turėdamas 64 me­
tus. Jis išaugino 2 sūnus ir 2 
dukteris. Kiek atokiau nuo mies­
to turėjo keletą akrų žemės. Bu­
vo stiprus vyras ir pavyzdingas 
darbininkas. Per 27 metus pri­
žiūrėjo ne tik savo ūkelį, bet 
taip pat dirbo ir Greenley Bros'. 
Co. Lietuvių veikloje nesireiškė. 
Buvo palaidotas su bažnytinė­
mis apeigomis.

Reiškiu užuojautą likusiems 
velionies šeimos nariams, arti­
miesiems ir draugams. Visa se­
noji lietuvių karta liūdi šių mi­
rusių žmonių. —žvalgas.

A. BANIONIS

KANKINIŲ SKAUTŲ DIENA
DETROIT, Mich. — Lietuvių 

Skautą Brolijos pasiūlymu, šių 
metų sausio mėn. 15 d. Egzilų 
Skautų Taryba nutarė balandžio 
23 dieną paskelbti Kankinių 
Skautų Diena ir ją atitinkamai 
minėti. (Egzilų Skautų Taryba 
yra įsteigta čia, emigracijoje; 
ją sudaro lietuvių, latvių, estų, 
ukrainiečių, vengrų ir baltaru­
sių skautų sąjungų atstovai).

čia išvardintų tautų skautija 
kovoje prieš pasaulio blogį-— ko­
munizmą yra sudėjusi daugiau­
sia kilniausių aukų — jaunųjų 
gyvybių. Šie skautybės didvyriai 
paaukojo savo gyvybes dėl kil­
niųjų skautybės idealų, tėvynės 
laisvės ir dėl to, kad pasaulio 
jaunimas galėtų laisvai Lordo 
Baden-Powell’io nurodytais ke­
liais škautauti. šią didžiąją pa-

didvyrių degančioji auka tegul 
šviečia mūsų jaunajai kartai tė­
vynės meile, pasiaukojimu ir 
šventų principų siekimu. Teeina 
ji šventojo riterio keliais ir teši- 
semia ryžto iš supiltų savo vy­
resniųjų brolių kapų.

Junkimės kartu su skautais jų 
šios kilnios ir liūdnos šventės 
proga, atsilankydami į j ų ruošia­
mus minėjimus, iškilmingas Su­
eigas, pamaldas ir tos dienos iš­
kilmes. Parodydami pagarbą žu- 
vusiems broliams, tuo pačiu pa­
statysime juos kaip pavyzdžius 
ir stiprybės šaltinius jauniems, 
siekiantiems kilniųjų idealų.

Kankinių Skautų minėjimai 
tebūnie įvadas į čia pat prieš akis 
beateinančius žiauriojo Birželio 
minėjimus, kuriuose visi kartu 
dar kartą iškilmingai savo širdy-

Ona ir Balys Mulioliai prie paaukotos pereinamos taurės krepšinio 
nugalėtojui. Sporto šventė Įvyks balandžio 21—22 dienomis, Foster Parke 
—83rd ir Lcomis Street.

Siuntiniai į Lietuvą
Lietuvių bendrovė OVERSEAS 
CARGO CO., atstovaujanti dide­
lę anglų firmą HASKOBA Ltd., 
Londone, siunčia į LIETUVĄ ir 
kitus kraštus siuntinius su vil­
nonėmis medžiagomis, maistu, 
avalyne, vaistais ir kit. 100% 
garantija — pilnas draudimas. 
Visus reikalingus mokesčius su­
moka siuntėjas, gavėjui mokėti 
nieko nereikia. Siuntiniai siun­
čiami iš Londono, Anglijos, tad 
labai greitas pristatymas.

Prašykite mus siunčiamų į 
LIETUVĄ gėrybių sąrašų:

OVERSEAS CARGO CO. 
4426 So. Rockwell Street 

Chicago 32, Ill.
Tel.: YArds 7-4337 (Sklb.)

M

MIDLAND,
Savings and Loan **

INSURED

r PER 40 METU 
! VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BENDROVĖ

4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719 .

AUGUST SALDOKAS Prezidentas

THREE NINES

9 9 9
Išdirbystės

Sievers
TRYS DEVYNIOS

JOS SUDĖTIS YRA ORIGINALĖ FORMULĖ 
IMPORTUOTŲ ŠAKNŲ, GRŪDŲ IR ŽOLIŲ

Lietuviškos Rūšies
BITTERS 

70 tvirtumo 
ORIGINALĖ FORMULĖ

LOUIS SIEVERS
Pagaminta ir supilta

JEROME CO.
CHICAGO, ILL.

Trade Mark Reg. Copyrighted. Sold only in licensed liquor territories.

Pinigams padėti nereikia važinėti.
Juos galite pasiųsti paštu.
Mes apmokėsime pašto išlaidas.

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS
pataria:

Nepraleiskit visų uždirbtų pinigų. 
Taupykit nors dalį.

I INSURED ;
L UPTO-./

FEDERAL
SAVINGS

k______________________________

Planingas taupymas visados 
moka gerus dividendus.

& LOAN ASSN. 2202 W. CERMAK ROAD
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Chartered and Supervised by the U. S. Government

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vakaro. Ket­
virtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9-tos 
vai. ryto iki 1 valandos po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

vergtų tautų skautų auką turi 
nepamiršti visa laisvojo pasaulio 
skautija ir tinkamai įvertinti, 
pripažindama mums teises skau­
tauti po savo gimtųjų kraštų vė­
liavomis bei tęsti mūsų kritusių­
jų brolių žygį dėl mūsų tautų 
laisvės ir nepriklausomybės at­
statymo. Mūsų broliai mirė kan­
kinių — didvyrių mirtimi dėl kil­
niųjų skautybės ir žmonijos 
principų, nesiribodami tautiniais, 
rasiniais ar religiniais skirtu­
mais, kovodami prieš raudonąjį 
bolševizmą, kuris nešė ir dar te­
beneša pasauliui ne tik tautų 
vergiją, bet ir naują, taip vadi­
namą komunistinę moralę. Minė­
dami savo kankinius, skautai šį 
faktą turi ko plačiau iškelti pla­
čiai pasaulio skautų šeimai ir su­
pažindinti ją su mūsų sudėtomis 
aukomis dėl laisvosios pasaulio 
skautijos.

Mes lietuviai esame netekę ke­
liasdešimt pačių geriausių tėvy­
nainių skautų, kurie buvo žiau­
riausiais būdais nukankinti, ka­
linti, persekioti ir sušaudyti. 
Šimtai buvo ištremti kartu su 
kitais į šaltąsias Sibiro dyku­
mas vergijai ir mirčiai. Ir dabar, 
retkarčiais iš tėvynės atklystan- 
čiomis žiniomis žinoma, kad dau­
gelis ten pasilikusių skautų kri­
to 'šventa partizano mirtimi arba 
tebetęsia mirtiną kovą su oku­
pantu.

Šiuo minėjimu mūsų skautija 
turi priminti visai laisvo pasau­
lio skautijai grėsmę ir biaurias 
komunizmo intencijas. Tuo pa­
čiu pabrėžti, kad dabartinis Ru­
sijos komunizmas nėra pasikei­
tęs nei savo forma, nei savo tu­
riniu, o yra dar daugiau pavojin­
gesnis, nes jis savo auką daug 
gudresnio tautų smauglio bū­
dais medžioja, negu anksčiau.

1940 metais “laisvės ir darbo 
žmonių gerovės vardan” raudo­
nieji imperialistai atėję, su per 
dvidešimt metų vergų krauju ir 
prakaitu lietais ginklais, išplėšė 
mūsų tėvynei laisvę ir nepriklau­
somybę. Dabar jie šypsniais ir 
“taikos apaštalų” gudrybėmis 
mėgina iš pasalų smeigti kruvi­
nąjį žudiko peilį ir kitoms tau­
toms. Dabartiniai jų metodai 
daug gudresni ir daug šlykštesni. 
Argi gali komunizmas pasikeisti, 
jei jis taip giliai įsisunkė į ilgus 
amžius carų puoselėtą rusiškąjį 
imperializmo kraują? Jis tiktai 
auga ir pažangėja savo grobuo­
niškumu ir metodais. Jis šian­
dien apsireiškia kaip gudriai 
maskuotas rusų nacionalkomu- 
nizmas su žiauriu tautiniu, rasi­
niu ir religinių atspalviu, žino­
ma, neatsisakydamas, o dar dau­
giau sustiprindamas pačius ne- 
žmoni’škiausius kitų tautų ir ra­
sių naikinimo būdus. Palyginki­
me caro valdžios įvykdytas lie­
tuvių skerdynes Kražiuose su 
Rainių miškelyje įvykdytomis 
žudynėmis ir dabartiniais tero­
ro, žudymų ir įpatingai Lietuvos 
rusinimo naudojamomis' priemo­
nėmis.

Lietuvos Skautija* minėdama 
savo kankinius ryžtasi eiti knyg­
nešių, kankinių ir tauriausių tė­
vynainių keliais ir kovoti su viso 
pasaulio blogiu — komunizmu ir 
jo “morale ir etika”. Todėl pasi­
rinktoji kankinių diena labai ati­
tinka šv. Jurgio, pasaulio skau­
tų patrono dienai. Kankinių ir

se pasižadėsime eiti lietuvybės 
ir laisvės bei nepriklausomybės 
kovos keliu..

Skautiškai budėkime!

St Catharines, Ont.
Daugumas narių atidavė balsus 
už N. Gugienę ir E. Mikužiūtę

SLA 278 kuopos dauguma na­
rių balandžio 6 d. per balsavimus 
atidavė balsus už Norą Gugienę 
į iždininko vietą ir už E. Miku­
žiūtę į iždo globėjos vietą.

Nora Gugienė ir E. Mikužiūtė 
yra darbščios ir patyrusios toms 
pareigoms, todėl 278 kuopa ir 
atidavė daugumą balsų už jas.

278 kuopos moterys irgi pasi­
sakė tik už moteris. Tiesa, mū­
sų kuopoje moterų, kurios tu­
rėjo teisę balsuoti, tėra tik dvi, 
bet Aldona Dauginaitė pasisakė: 
“aš tik už moteris. Moterys yra 
drąsios, nors ir mažumą sudaro 
susirinkime. Jei jos drąsios, tai 
ir darbščios, tad ir balsuokime 
visi už Norą Gugienę ir E. Mi­
kužiūtę. 278 k. Narys

8 metu senumo—80 laipsniu

German Distilleries Ltd.
175 RIVERSIDE DRIVE, N.Y. 24

. . . ir visi 
pasirenka

ASBACH
“URALT”

tą garsiąją
vokišką
vynuogių degtinę

Skaitykite “N-nas” Ig a r s i n k i t ė s naujienoseUNIVERSAL SAVINGS PASKELBĖ DIDESNIUSDIVIDENDUS VISIEMS INDELIAMS

• Visi Jūsų indėliai yra apdrausti J. A. Valstybių agentūroje.
@ Jūsų padėti pinigai tuojau yra skolinami namams pirkti, naujiems namams sta­

tyti ir seniems taisyti.

• Mūsų atsargos kapitalas yra didesnis negu 10% visų sudėtų pinigų. Kad galėtume 
taupytojams tuojau išmokėti, tai laikome virš 15% cash, bankuose ir J. A. V. val­
džios bonuose. Be to, Federal Home Loan Bankas, kurio nariu esame, visuomet gali 
mums paskolinti apie 2 milijonus dolerių. Todėl visi indėliai yra 100% apsaugoti

nuo visokių netikėtinumų.

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Tel.: HAymarket 1-2028
«

Atdara pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto iki 4 vai.; ketvirtadieniais nuo 9 ryto 
iki 8 vai vakaro; šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. po piety; trečiadieniais uždaryta.

A. T V E R A S 
Laikrodžiai ir Brangenybes 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET

Tek: REpublic 7-1941

I
 Duoną ir įvairias skanias j

buIkūtes kepa '

BRUNO’S KEPYKLA
3339 SO. LITUANICA AVĖ. įTek: CLiffside 4-6376' (

Pristatome į visas krautuves ir 
restoranus taip pat išsiunčiam į 

visus artimuosius miestus.

...... " ....
Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI 

PERKRAUSTAU « 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS:
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS 
Tek: FRontier 6-1882

(f M

KRAUTUVĖ IR DIRBTUVĖ 
Televizija, radijas, fonografai, 

naujausi vokiški aparatai.
J. G. TELEVISION CO.

- 2512 WEST 47th STREET 
Tel.: FRontier 6-1998

1

Švieži Ramun ė s 
žiedai, pusė Evaro 
$1.25: ramunių ar­
batą visada gerai 
gert. Liepos žiedai, 
pusė sv. $1.25: lie­

pos žiedai yra vartojami dėl iš­
šaukimo prakaito, pūslės ligų, 
šalčio ir inkstų ligų. Puplaiškio 
lapai, pusė sv. $1.25; kartusis 
puplaiškis gerai nuo kepenų ligų, 
škarbuto, geltligės, reumatizmo 
ir kirminų. Trejanka, 75 cenai: 
trejanka nuo visokių vidurių 
piktybių. Prisiųsk $4.00, tai gau­
si viską kas čia yra pasakyta.

ALEXANDER’S CO. 
414 BROADWAY 

So. Boston 27, Mass.

nSOPHIE BARCUP
RADUO VALANDA

Iš Stoties W. G. E., S.
1390 kilocycles 

r 

Kasdien: Pirmadienį iki Penkia­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte. še& 
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryte 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles.

Tel.: HEmlock 4-2413 
7121 SO. ROCKWELL Sft.

Chicago 29, Illinois
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Chruščevo Siūloma Koegzistencija
“Pasipriešinimas prieš komunistus 
tebegyvas pavergtuose kraštuose”Sovietų pasiuntinybės suruoštoje vakarienėje Londone 

pirmasis SSRS komunistų partijos sekretorius Nikita 
Chruščev pasakė iš anksto pasirašytų kalbą, kurioje jisai 
pareiškė, jog komunizmas ir kapitalizmas turį gyventi 
taikoje, nepaisant to, kad juodu vienas kito nemėgsta; 
antraip, kiltų karas, kuriame vandenilio ginklai padarytų 
neišpasakytai daug žalos visoms šalimis.

Pacituosime čia komunistų “boso” žodžius. Kreipda­
masis į premjerą Edeną ir kitus britus, sėdėjusius už 
stalo, Chruščevas tarė:

“Jūs, ponai, nemėgstate komunizmo. Mes tai žinome, 
ir mes neslepiame fakto, kad mes nemėgstame kapita­
lizmo, bet mes turime gyventi taikoje. Žinoma, mes ne­
reikalaujame, kad jūs ypatingai mylėtumėte mus. Ta­
čiau jūs negalite nepripažinti, jog tokia didelė šalis, 
kaip Sovietų Sąjunga, egzistuoja.

“Ir ši šalis (Sovietų Sąjunga) nori taikos, o ne karo. 
Kaip sakoma, gyventi reikia ne tik su pasirinktais sa­
vo kaimynais, bet ir su tais, kuriuos davė Dievas”.
Britų vyriausybės atstovai, be abejonės, pritarė bol­

ševikų vado išreikštam taikos norui ir jo argumentui, 
kad karas grėstų pasibaisėtinu žmonių gyvasčių ir turto 
sunaikinimu.

Tačiau britų premjeras, jei būtų norėjęs kalbėti atvi­
rai, nesivaržydamas diplomatinio etiketo taisyklėmis, bū­
tų galėjęs jam atsakyti: “Jūs taip' šnekate, bet ką rodo 
jūsų darbai? Jūs ėmėte ginkluoti Egiptą, paaštrindami 
įtampą Viduriniuose Rytuose iki to laipsnio, kad bemaž 
neprasidėjo karas tarp arabų valstybių ir Izraelio. Jūsų 
pakurstyti ir apginkluoti Šiaurės Korėjos komunistai 
puolė, Korėjos Respubliką, kuri buvo įsteigta su Jungti­
nių Tautų pagalba. Jūs rėmėte ginkluotą Kinijos komu­
nistų įsiveržimą į Korėją, kurie dėl to buvo Jungtinių 
Tautų pasmerkti, kaip agresoriai. Jūs paskui rėmėte 
komunistų karą Indokinijoje... Todėl, kai jūs dabar sa­
kotės norį Taikos, o ne karo’, mes negalime imti jūsų 
žodžius už gryną pinigą”.

Galimas dalykas, kad derybose, kurios po to baliaus 
prasidėjo Londone ir eina uždaromis durimis, britai vi­
sa tai pasakys savo svečiams į akis. Edenas turės rei­
kalauti konkrečių įrodymų, kad Chruščevas ir Bulgani­
nas iš tikrųjų yra nusistatę siekti taikos su laisvuoju 
pasauliu, pašalinant visa tai, kas kelia nerimą įvairiose 
šalyse, aštrina tarptautinius santykius ir didina karo pa­
vojų. Taika tegali būti pastovi tiktai tada, kada ji yra 
pagrįsta tautų laisvės ir tarptautinio teisingumo princi- 

. pais.
KAPITALIZMO IR KOMUNIZMO KOEGZISTENCIJA

Nikita Chruščev savo kalboje pažymėjo, kad šiandien 
, pasaulyje egzistuoja dvi socialiniai ekonominės sistemos, 

kurios labai skiriasi viena nuo kitos: kapitalizmas ir ko­
munizmas. Nežiūrint to, kad vieni nemėgsta komuniz­
mo, kiti nemėgsta kapitalizmo, visi, jo nuomone, esą pri­
versti gyventi taikoje.

Čia ir vėl tenka pastebėti, kad Chruščevo pareiškimas 
pasako nevisą tiesą. Vakarų demokratijos, nors ir “ne­
mėgsta” tos sistemos, kurią bolševikai įsteigė Rusijoje, 
bet niekad nesikėsino sunaikinti ją ginklu. Jos net siūlė 
(ir teikė) pagalbą bolševikams. Kai Hitleris puolė savo 
“draugą” Staliną, ar ne Britanijos premjeras Churchil- 
las tuoj prižadėjo visokią paramą Sovietų Sąjungai, nors, 
kaip jisai pareiškė savo kalboje, kad jisai puikiai žinąs, 
kas yra komunizmas ir savo nuomonės apie jį nepakeitęs?

O paskui ar nerėmė Sovietų Sąjungos Jungtinės Val­
stybės? Sakysite, kad tai buvo karo metas ir Vakarų 
tautoms rūpėjo palaikyti- savo tuometinį sąjungininką. 
Bet juk Amerikos valdžia siūlė komunistinei Rusijai fi­
nansinę pagalbą ir taikos metus, kviesdama ją ir jos sate­
litus dalyvauti Marshall© Plano gėrybių naudojime. Mas­
kva šitą pasiūlymą atmetė ir uždraudė satelitams jį pri­
imti, — nes ji nenorėjo, kad karo nuteriota Europa atsi­
statytų ekonomiškai ir kad pasaulis eitų prie taikos.

Ne kapitalistinių šalių vadai sakė, kad tarp kapitaliz­
mo ir komunizmo negalį būti taikos. Taip sakė komuniz­
mo yadai: Leninas ir Stalinas, ir tai buvo per metų me­
tus oficiali komunistų Internacionalo doktrina.

Ar Chruščevas atmetė tą doktriną (mokymą) ? Tiesa, 
komunistų partijos 20-jame suvažiavime jisai tarpi kitko 
pasakė, kad Lenino idėja apie “karo neišvengiamumą” 
šiandien jau esanti nepraktiška; bet tai nereiškia, kad 
ji buvo “teisinga”. Kadangi tuo pačiu laiku Chruščevas 
pareiškė, jogei Sovietų Sąjunga ir toliau stiprins savo

kas, 
prie buv. mūsų diplomatijos 
žinomųjų atstovų. Jau teko 
minėti malonų faktą, kad bent 
trečdalį mūsiškių delegatų su­
daro nauji veidai —- tai pvz. 
socialdemokratų (Vilčinskas) 
ir jaunimo (Brinkis) atstovai.

Trečioji posėdžių diena, ba­
landžio 14-j i — galima drąsiai
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ginkluotas jėgas, ir pabrėžė, jog sovietų valdžia kreips 
daugiausia dėmesio į sunkiosios pramonės plėtimą, o ne 
į pramonę, gaminančią masinio vartojimo prekes, tai šis 
Kremliaus “atsivertimas” atrodo labai abejotinas.

Yra faktas, kad Rusijos diktatoriai ginkluojasi ir gin­
kluoją savo satelitus — tuo pačiu laiku, kada Chrušče- 
vas deklamuoja apie “taikos” meilę! Jie buvo anksčiau 
atviri agresoriai, o dabar yra potencialūs agresoriai: ag­
resoriai, kurie laukia progos pulti arba pakurstyti ką 
nors kitą, kad pultų.

Vakarų demokratijos bijo ne “komunizmo”, kuris pa­
silaiko tik armijos tankais ir politinės žvalgybos teroru, 
bet tos plėšikų gaujos, kurios rankose yra milžiniškos 
valstybės gyventojai ir turtai ir kuri iki šiol nėra atsi­
žadėjusi savo “galutino” tikslo pavergti pasaulį.

LIETUVIAI KALBA PAVERGTŲJŲ SEIME
■- ■ ■ I — , ........................

(Rašo spec. ELTOS atstovas iš Strasburgo)

STRĄSBURGAŠ (Elta). — Nepaisant gana lietingo oro ir 
kiek apsiniaukusios padėties Europoje, pavergtųjų Europos 
tautų specialios sesijos darbai Strasburge vyko sėkmingai. 
Kiekvieną dieną pavergtųjų atstovus sveikino įžymūs pran­
cūzų ir kt. tautybių svečiai. Kiekvieną dieną plaukė telegra­
mos, spauda Prancūzijoje ir kt. europiniuose kraštuose skel­
bė pranešimus apie pasitarimus Strasburge. Pvz. prancūzų 
spaudoje daug atgarsio susilaukė nuoširdūs būv. min. George 
Bidault sveikinimo žodžiai.

Antrąją posėdžių dieną atsi­
lankęs pasveikinti pavergtųjų 
atstovų žem. Reino gęn. tary­
bos pirm-kas, žinomas prancū­
zų politikas P. Pflimlin pasa­
kė gražią ir reikšmingą kalbą. 
Jis pabrėžė, kad Kremliaus 
tikslai pasilieka tokie patys — 
kliudyti Europai susijungti. O 
mes visi privalome nenustoti 
tikėję, kad pavergtos tautos* 
ir lieka laisvos tautos. Vaka­
rai su gilia simpatija seka ko­
vą dėl pavergtų tautų išlaisvi­
nimo ir jie lieka solidarūs su 
tais, kurie kenčia, viliasi ir 
pasiryžę atgauti pavergtiems 
laisvę bei nepriklausomybę. 
Anot prancūzų politiko, dabar 
daugiau negu bet kada reikia 
siekti sustiprinti laisvojo pa­
saulio solidarumą ir visomis 
pastangomis siekti Europos 
apjungimo. Trečiąją posėdžių 
dieną pavergtuosius nuošir­
džiai pasveikino ir kitas nuo­
širdus bičiulis, švedas Kari 
Wistrand.

Eltos atstovas jau minėjo, 
kad lietuviai delegatai sesijos 
darbuose pasirodo veiksmin­
gai ir gyvai. Kalbas ir pareiš­
kimus padarė visi lietuviai at­
stovai. Jų dauguma dar daly­
vavo ir įvairių komisijų- posė­
džiuose. Tenka pastebėti, kad 
ir mūsiškių santykiai su kitų 
kraštų delegacijomis tikrai 
nuoširdūs. Nuolat gali pastebė­
ti pasikeitimą mintimis su 
įvairiais delegatais, unijų-in- 
ternacionalų atstovais ar spau­
dos žmonėmis. Kai pasižval- 
gai delegacijų tarpe, gali pa­
stebėti, kad atstovai —- įvai­
raus amžiaus žmonės. Jų tarpe 
yra ir senesnio amžiaus atsto­
vų ir jaunesnių ir net jaunuo­
lių. Vis dėlto, didesnę delega­
cijų narių dalį sudaro politi­
kai, buvę diplomatai, partijų 
vadai ar atstovai, rezistencijos 
žmonės, mokslo atstovai. Bul­
garų Dimitrovas, rumunų bu­
vę užsienių reikalų ministe­
rial Gafenco ir Visoianu, estų 
Selteris, lenkų tautinės vieny­
bės tarybos pirm. Cioikoš, b. 
ambasadorius Moravskis, poli­
tikas Krawiec, latvių Liepinis 
ar jaunosios kartos socialde­
mokratų veikėjas Bruno Kal­
nins — vis tai žinomi vardai 
pavergtųjų išlaisvinimo kovoj.

Tenka apgailestauti, kad lie­
tuvių tarpe nematome dabar­
tinių mūsų diplomatų. Tačiau 
pora mūsų atstovų (Sidzikaus-

Turauskas) priskirtini

teigti, pavadintina — Lietuvių. 
Diena. Tą dieną penktajam 
posėdžiui pirmininkavo, ne, 
Kaip buvo anksčiau manyta — 
Lietuvos delegacijos pirminin­
kas Sidzikauskas, — Let euro­
pinis atstovas — pulk. Juozas 
Juanskoronskis iš Paryžiaus. 
Tuo buvo pabrėžta europinių 
sesijos dalyvių-atstovų svarba, 
nes juk be pirmininko, visi de­
legatai paskirti iš Europos.

Eanskoronskiui pirminin­
kaujant, pavergtieji svarstė 
treciąjį dienotvarkės punktą 
tremtinių klausimą. Ir čia kal­
bėjo du lietuviai. Krikščionių 
deni, unijos vardu kalbėjęs, 
min. dr. E. Turauskas nurodė 
į reikalą daugiau atkreipti dė­
mesio moraliai ir materialiai 
padėti pavergtiesiems už gele­
žinės uždangos. Vakarų vals­
tybės turėtų siekti, kad pav. 
sovietai sumažintų muitus už 
siunčiamus paketus, nes tuo 
tik pasipelnoma iš nelaimin­
gųjų-

Jauniausias delegacijos na­
rys — dr. Z. Brinkis palietė 
kultūrinius ir jaunimo reika­
lus. Jis iškėlė mintį daugiau 
susidomėti tąutinės kultūros 
išlaikymu tremtyje. Turi būti 
palengvintas intelektualų dar­
bas jų profesijoje. Reikėtų 
siekti, kad būtų palengvinta 
išlaikyti kūrybinį ryšį su pa­
vergtuose kraštuose likusiais 
intelektualai^, O jaunuomenė 
turėtų būti paskatinta pasi­
rinkti tokias mokslo šakas, ku­
rios tarnauja tautinės kultūros 
kėlimui... Brinkis taip pat pa­
stebėjo, kad šiuo metu reikėtų 
daugiau paremti tautinių gru­
pių pastangas kultūrinėje ir 
ypač jaunimo veikloje. Tūrė­
tų būti ir derinamas veikimas 
tų institucijų, kuriose lavina­
mas tremties jaunimas. Spe­
cialus ryšio centras galėtų pa­
kreipti palankiausia tautinės 
kultūros vystymo kryptimi.

“Lietuvių Dieną” kalbėtojų 
tribūnoje vėl pasirodė Lietu­
vos del. pirm. min. V. Sidzi­
kauskas ir 9 pavergtų kraštų 
delegatams jis referavo sovie­
tinio imperializmo klausimą. 
Jis pabrėžė — sovietų kolonia­
lizmo metodai sudaro nuolati­
nę grėsmę žmonijos laisvei, 
taikai ir saugumui... Pavergtos 
tautos pasauliui pareiškia — 
jos niekuomet nesutiks būti so­
vietinio kolonialinio išnaudoji­
mo įrankiais. Pasipriešinimas 
prieš komunistinį dominavimą 
bei išnaudojimą toliau tebe­
gyvas pavergtuose kraštuose. 
Užtat pavergtųjų suvažiavimas 
— seimas Strasburgo mieste ir 
atkreipė pasaulio dėmesį, kad 
suvienytomis jėgomis reikia 
kovoti prieš Sovietų kolonia-
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NEW YORKO NAUJIENOS
Rašo VLADAS BARČIAUSKAS

D. New Yorko organizacijų 
konferencija

Balandžio 15 d. Brooklyne, Ap­
reiškimo parapijos salėje, buvo 
New Yorko organizacijų atstovų 
konferencija, kurią su'šaukė D. 
New Yorko Amerikos Lietuvių 
Taryba. Konfeerncijai vadovavo 
A. Ošlapas, D. N. Y. Lietuvių 
Tarybos pirmininkas, į prezidiu­
mą įėjo buvęs Lietuvos seimų 
narys Jonas Pakalka ir Dr. Ne- 
rnickas. Konferencijos tikslas — 
aptarti kaip tinkamiau lietuviai 
turi dalyvauti ištikimybės para­
de, kuris rengiamas balandžio 28 
d. New Yorke. Konferencijoje 
dalyvavo apie 150 asmenų. Pir­
miausia žodį tarė Vliko pirmi­
ninkas Jonas Matulionis.

Savo kalbos pradžioje Vliko 
pirmininkas Jonas Matulionis nu­
rodė, kad daugelis ir žymių vi­
suomenės veikėjų nėra arčiau 
susipažinę su Vliko veikla. Vi­
suomenė reikalinga plačiau su­
pažindinti su Vliko veikla, nes 
kada žmonės daugiau žinos apie 
Vliko veiklą, daugiau jąja domė­
sis, daugiau, jos veiklai ir au­
kos.

Vlikas vienu savo svarbiu už­
daviniu laiko-rinkimą informaci­
jų iš Lietuvos. Tas informacijas 
gauna iš asmenų, pasiekiančių 
Vakarus, o taip pat nuo anksty­
bo ryto iki vėlumos klausomas 
Lietuvos radijas. Gyvenimas 
Lietuvoje per 12 metų radikaliai 
pasikeitė. Vlikas turi užtektinai 
medžiagos dabartinei padėčiai 
įvertinti.

Taip pat rūpinamasi Lietuvos 
žmonės painformuoti, kas vyks­
ta pasaulyje, lietuvių gyvenime 
laisvuose kraštuose. ; Okupuotos 
Lietuvos lietuviai informuojami 
per radiją, pats Vlikas turi tris 
programas, dar prie jų prisideda 
Amerikos balsas, tad iš laisvojo 
pasaulio kasdien lietuviai girdi 
1 vai. ir 45 minutes pranešimų. 
Tuos pranešimus, tas informaci­
jas klauso visi, klauso' net ir ko­
munistai ir jų vadai. Lietuvoje 
geriausiai girdima Madrido ra­
dijo stotis, iš kurios Vlikas tran­
sliuoja žinias, toliau seka Roma 
ir Muenchenas. Vliko pirminin­
kas pareiškė, kad yra labai svar­
bu okupuotos Lietuvos lietuvius 
tinkamai apie laisvąjį jasaulį in­
formuoti.

Laisvojo pasaulio lietuvius per 
laikraščius ir radijo programas 
informuoja Vliko išlaikoma Elta. 
Elta savo biuletenius leidžia ne 
vien lietuvių, bet vokeičių, ispa­
nų, o dabar bus pradėta tie biule­
teniai leisti ir anglų kalba.

J. Matulionis, neseniai grįžęs 
i'š Vokietijos, keliais žodžiais api­
būdino ten likusių lietuvių gy­
venimą. Vokietijoje liko apie 8,- 
000 lietuvių, kurių pusė yra klai­
pėdiečiai. Juos šelpia Balfas, nes 
daugelis jų paliegę. Vasario 16 
d. gimnazija veikia gerai, joje 
maistas ir kitas aprūpinimas 
tinkamas. Mokiniai ir mokinės 
kuklūs, gražiai auga ateities Lie­
tuvai. šioje gimnazijoje yra 152 
mokiniai, Torino Seleziečių gim­
nazijoje mokosi 52.

Vliko pirmininkas trumpai pri- 

lizmą, kaip didžiausią šio šimt­
mečio blogybę... Sovietų kolo- 
nialinė politika privalo būti 
sustabdyta ir sovietinis paver­
gėjas turi atsitraukti į savo 
krašto ribas...

Sovietinio imperializmo (ir 
kolonializmo) reikalu paverg­
tųjų Europos tautų sesija priė­
mė atitinkamą nutarimą. Ap­
svarsčius visus nutarimus (re­
zoliucijas) bei atsišaukimą į 
pavergtuosius už gel. uždan­
gos, visa tai netrukus galės būt 
paskelbta.

Debatuose dėl sovietų kolo­
nializmo dalyvavo ir lietuvis 
delegatas, drauge ir lietuvių 
socialdemokratų atstovas — 
inz. J. Vilčinskas iš Londono. 
Jis sovietus tiesiog paklausė — 
jei jie Maskvos suvažiavime 
kalbėjo apie kolonializmo lik­
vidavimą, kodėl jie šito netai­
ko sau ir ar jų žodžiai skirti­
ni tik eksportui?

siminėir savo bei Vliko Vyk. Ta­
rybos pirmininkės Devenienės 
pasimatymą su diplomatų šefu 
S. Lozoraičiu. Esamiems santy­
kių tarpe Vliko ir diplomatų še­
fo nesklandumams išaiškinti ir 
pašalinti vlikiečiai siūle sudary­
ti komisiją, bet S. Lozoraitis pa­
teikė 8 punktų raštą, kurį svars­
tys Vliko sesija ir nutars, kas to­
liau darytina.

Vlikas yra Lietuvos laisvinimo 
vyriausias organas. Bet kuri jo 
grupė gali išeiti ir gali vėl grįž­
ti, tačiau niekam nepasiseks 
Vliko nuvertinti. Mes esame per 
maža tauta, kad galėtumėme ei­
ti keliais frontais Lietuvos lais­
vinime. Lietuviai turi būti vie­
ningi.

J. Matulionio kalba išklausyta 
su dideliu susidomėjimu. Klau­
sytojų tarpe buvo daug ir iš tų, 
kurių grupės iš Vliko pasitraukė.

.Vėliau svarstyta, kaip geriau,IŠ CLEVELANDIEČIŲ GYVENIMO
K. ŽALKAUSKO PASKAITA

Spaudoj buvo paminėta, kad 
Clevelando lietuvių demokrati­
nės grupės apsijungė vieningai 
veiklai svarbiausiam, reikalui, — 
mūsų tautos išlaisvinimui. Vis 
stiprėjantis 1955 metais niekini­
mas ir nuvertinimas Vliko, įs­
teigimas Liet. Nepriklausomy­
bės Fondo ir dar padidėjęs įžū­
lūs kurstymas išeivijos prieš 
Vliką kėlė clevelandiečių nerimą. 
Jie įžiūrėjo antidemokratinės 
srovės veikloje planingą ėjimą 
prie suskaldymo ir susilpninimo 
jėgų, kovojančių už Lietuvos iš­
laisvinimą.

Tautininkų grupės atstovams 
išėjus iš Vliko ir sukurus Liet. 
Nepriklausomybės Talką, paaiš­
kėjo, kad clevelandiečių nerimas 
turėjo pagrindo. Kilusio pavo­
jaus akivaizdoje clevelandiečiai 
demokratai visų krypčių 1956 
m. sausio mėnesį lengvai, savai­
me apsijungė, kad bendromis jė­
gomis remtų Vliko vadovaujamą 
tautos laisvinimo darbą, ir kad 
gintųsi nuo totalistų srovės puo­
limų.

šių metų vasario 5 d. Cleve­
lando demokratinių grupių pre­
zidiumas surengė pirmąją pa­
skaitą, kurioj iškėlė vienybės rei­
kalą tėvynės laisvinimo darbe.

Dabar, kovo 15 d., tas grupių 
prezidiumas surengė antrą viešą 
paskaitą, kurioj Vliko Vykdomo­
sios Tarybos buvusis pirminin­
kas pranešė apie Vliko vaidmenį 
ir jo darbus tėvynės laisvinimo 
kovoj.

Paskaitą buvo supažindinamo­
jo, informacinio pobūdžio. Ta­
čiau p. K. Zaikauskas pareikšda­
vo ir savo asmeninę pažiūrą tais 
klausimais, kur gali būti skirtin­
gos nuomonės.

Paskaitininkas išdėstė šiuos 
dalykus: 1) Kas yra Vlikas ir 
kokie jo uždaviniai, 2) Vliko 
veikla. Vlikas ir diplomatai turi 
bendrai’dirbti, turi susitarti. Jis 
tikįs, kad jų susitarimas turės 
įvykti. Lygiagretumas, parale­
lizmas Vliko ir diplomatų veik­
los nėra geras dalykas. 3). Vliko 
pasitarimai su DipĮ. šefu, prasi­
dėję 1952 m. 4). Jis palietė ir 
klausimą skyrimo Lietuvos at­
stovo Vakarų Vokietijai. Jis pa­
brėžė, kad. toje valstybėje, kur 
Vlikas turi savo buveinę, yra 
Vlikui labai svarbus, gyvybinis 
dalykas, koks asmuo bus tuo 
atstovu Bonnoje. Vlikas neginči­
jo Diplomatų šefui vykdyti pa­
skyrimą to atstovo, bet reikala­
vo tik vieno: susitarti, kas turė­
tų būti paskirtas. Bet D. šefas 
atsisakė tartis su Vliku atstovo 
paskyrimo reikalu, pareikšda­
mas, kad jo vieno nuožiūra turi 
būti parenkamas asmuo į atsto­
vus. 5) Paskaitininkas papasako­
jo apie antrąjį Reutlingeno susi­
tarimą su D. šefu, 6) Vliko nu­
tarimas iš 1954 m. gegužės 1 d., 
kurį pasirašė visi 10 atstovų, 7). 
palietė ir 1956 m. kovo mėn. D. 
šefo aštuonis reikalavimų punk­
tus Vlikui. Svarbesnes ir būdin­
gesnes vietas prelegentas pa- 

slcaiVlingiau ir prasmingiau lie­
tuviai turi pasirodyti ištikimybės 
parade, kuris bus balandžio 28 d. 
Paradas eis garsiąja Penkta Avė. 
D. New Yorko Amerikos Lietu­
vių Taryba rūpinsis gau­
sesniu ir tinkamesnių lietuvių 
tame parade dalyvavimu.
Socialdemokratų 19-tos kuopos 
susirinkimas

Balandžiui 13 d. Lietuvių atle­
tų klube Brooklyne buvo eilinis 
lietuvių socialdemokratų 19-tos 
kuopos susirinkimas. Susirinki­
mui pirmininkavo J. Zaleskas ir 
sekretoriavo J. Valaitis. Susi­
rinkime, be kitų, dalyvavo ir bu­
vę Lietuvos seimų nariai Kipras 
Bielinis ir Jonas Pakalka. Apta­
rus visą eilę einamųjų reikalų, 
nutarta pakviesti J. Vilkaitį pa­
daryti platesnį pranešimą apie 
dabarties gyvenimą Lietuvoje. 
Pranešimas bus gegužės 11 d. 
Lietuvių atletų klubo patalpose, 
1332 Halsey St., Brooklyne. Tą 
įdomų pranešimą klausyti kvie­
čiami visi.

skelbdavo iš dokumentų.
Toliau paskaitininkas plačiai 

išdėstė, kokius darbus ir kokio­
mis sąlygomis dirba Vliko Vyk­
domoji Taryba, ir jos įstaigos: 
a) Užsienio Reikalų Tarnybą, b) 
Informacijos Tarnyba ir kitos. 
Jo įsitikinimu, Lietuvybės Išlai­
kymo Tarnyba turėtų būti per- > 
duota Pas. Lietuvių Bendruome­
nei.

Išklausius p. K. žalkausko pa­
skaitą, paaiškėjo, kokį didelį, su­
dėtingą darbą dirba Vlikas ir 
Vykdomojo Taryba. Tas darbas 
vykdomas neturint pakankamai 
lėšų ir dėl to trūksta žmonių.

Vliko įstaigose dirbančius 
žmones dažnai lanko sovietų 
agentai, kviesdami grįžti Lietu­
von. Tie agentai įkyriai seka Vli­
ko žmonių veiksmus, kas taip 
pat trukdo darbą. Bet kur kas 
didesnis trukdytojas esąs ne tie 
vieši ir slapti priešų agentai, 
kiek savųjų, lietuvių skleidžia­
mos spaudoje melagingos paska­
los bei prasimanymai tikslu, su­
niekinti Vliko žmones ir visiškai 
nuvertinti patį Vliką.

Po paskaitos ėjo pąklausįmai, 
lydimi paaiškinimų, į kuriuos 
paskaitininkas atsakė. Tie klau­
sytojų paklausimai buvo rimto 
turinio. Klausytojai norėjo gauti 
papildomų žinių tais klausimais, 
kurie jiems buvo arti prie šir­
dies.

Clevelando visuomenė seniai 
pageidavo panašaus turinio pa­
skaitos. Klausytojai pareiškė p. 
K. Zaikauskui nuoširdžią padėką 
už suteiktas žinias apie Vliką ir 
j O' dirbama Lietuvos laisvinimo 
darbą.

Pageidaujama, kad p. K. Zai­
kauskas savo paskaitą leistų 
spaudon atskiru straipsniu, su 
kuriuo turėtų galimybės susipa­
žinti plati mūsų išeivija.

J. Liūdžius

Kenosha, Wis
Linksmavakaris

Kenoshos Scenos Mėgėjų būre­
lis režisorės p. J. Jarienės vado­
vybėje, po atliktų gastrolių Chi- 
cagoj ir Rockforde su vaidini­
mu “Inteligentai”, žada pasiro­
dyti ir Kenoshos scenoje. Ka­
dangi “Inteligentai” — 3 veiks­
mų komedija yra aktuali bei la­
bai tinkama mūsų dienoms, juo 
labiau Kenoshos lietuviai laukte 
laukia gegužės męn. 6 d., kada 
mieli vaidintojai suvaidins “In­
teligentus” saviškiams.

Vaidinimas prasidės- 4 vai. p. 
p. !šv. Petro parapijos salėje. Po 
vaidinimo šokiai prie smagaus 
orkestro.

Kenoshos Scenos Mėgėjų bū­
relis, rež. p. J. Jarienės vadovau­
jamas bal. 29 dieną (sekma­
dienį) vyksta į Rockford, III., ir 
Lietuvių Klubo patalpose 2:30 
vai. p. p. suvaidins 3-jų veiksmų 
komediją “Inteligentai”. V. G.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS.



IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Miesto darbai
Meras Daley, apžvelgdamas 

televizijoj savo metinę veiklą, 
nustatė gaires ir tolesnių mies­
to darbų.

1. North Western geležinkelis 
bus praplėstas. Jis turės aptar­
nauti Navy Pier uostą. Laivais 
gauti kroviniai turės būti išve­
žtoj ami ir paskirstomi į kitas ge­
ležinkelių linijas.

2. Kitą savaitę Daley parinks 
penkis piliečius, kurie sudarys 
komitetą ir dirbs su kitu penkių 
žmonių komitetu, atstovaujan­
čiu geležinkelių vadybą. Abu ko­
mitetai turės parengti planą, 
kaip ir kur pietinėj miesto daly 
pastatyti keturias geležinkelių 
stotis, kurių viena ar dvi būtų 
modernios.

3. Policijos komisionierius 
’O’Connor parinko 500 naujų po­
licininkų, kurie gegužės 1 d. 
pradės mankštą.

4. Pirmoji sutartis dėl staty­
bos pietinėj miesto dalyje CA- 
lumet “padangių” kelio (sky­
way) jau pradėta vykdyti. Visas 
tas projektas kaštuos 88 milijo­
nus dolerių.

5. Galutinai nusistatyta, kad 
vandens floridavimas Michigan 
ežere bus vykdomas. 1,300,000 
Čikagiečių, gyvenančių į pietus 
nuo Pershing rd. įr 33 priemies­
čiai tokį vandenį jau gaus nuo 
gegužės 1 dienos. Likusioji Chi­
cagos dalis ir priemiesčiai flori- 
duotą vandenį gaus maždaug 
nuo liepos 1 dienos, kai bus su­
tvarkyta antroji vandens pom- 
pavimo Stotis. Abiejų stočių 
įrengimas floriadvimui kaštuos 
apie $475,000. Metinės išlaidos, 
darbas ir chemikalai — $650,000.

Dėstydamas savo programą, 
toliau Daley pareiškė, kad visi 
didieji darbai ir projektai, ku­
riuos jie paveldėjo iš buvusio 
mero Martin H. Kennedy, kaip 
tai: laužų ir lūšnų valymas, bu­
tų ■reikalai, platieji keliai, gat­
vių apšvietimas, automobilių pa­
statymas ir kiti, vykdomi be jo­
kio sustabdymo. Tačiau, vykdant 
tuos darbus, ypačiai rūpinantis 
naujais namais ir butais, reika­
linga padidinti policiją, ugniage- i 
sius -ir gatvių valymo tarnybą. 
Jau dabar nuo gegužės 1 d. 'bus 
papildyta policija 1,200 vyrų. 
Kiti 800 vyrų ir daugiau bus pa­
šaukti nuo '.kitų metų sausio 1 d. 

‘Ugniagesių departamentas pa­
daugėjo 618 vyrų ir pareikalavo 
10 'naujų ambulansų. Gatvėms, 
valyti nusamdyti 34 nauji šlavi­
kai. Viešieji darbai varomi dide-į 
tie sparta, dirbama dviem ir tri- 
mis pamainomis. i

Vyskupo vedybos
Penktadienį Pirmojoj 

■dištų 'bažnyčioj '(Chicago Temp­
le), Clark ir Washington, susi­
tuokė 82 m. pensininkas, meto­
distų'vyskupas su :62 m. misijos 

' slauge. Vyskupas John McKen-i 
dree ‘Springer išbuvo misionie­
rių Afrikoj nuo 1901 ligi 19501 
'mėtų, o dabartinė jo žmona, He-’ 
len Newton Everett, išbuvo Af­
rikoj 'nuo 1921 ligi 1942 metų. 
Vedusiųjų pora planuoja apsigy- 
veriti-Afrikoj, 'kur yra metodistų 
misijos centras.

Meto-'

Apiplėšta ir apmušta
Mrs. Patronėlla Peskaitis, 

m., ‘gyv. 10153 State St. ir dir­
banti 209 S. La Salle, po darbo! 
grįžo namo. Apie 12:30 vai. 
nakties ji išlipo iš autobuso 102 
st. ir Michigan. Tuojau prisista­
tė juodukas, ištraukė jos ranki­
nuką ir pradėjo mušti į galvą, 
žiauriai sumušta, nes septynios: 
siūlės padarytos ligoninėj. Pra­
rado rankinuką, 5 dolerius ir $50 
včekį.

«— Stasys. Pilka, aktorius ir 
režisorius, dalyvavęs “P!rieš Sro­
vę” vaidinimuose Kauno valsty-1 
biniame teatre, vaidins to veika­
lo Strazdelį V-me ir Vl-me veiks­
muose Sdkolų salėje gegužės 5— 
6 dienomis.

— Janina Menkutė “Prieš sro­
vę” spektaklyje atliks Strazdelio 
jaunystės mylimosios vaidmenį. 
J. Menkutes vyras, keletos bran­
genybių krautuvių dalininkas 
Chicago j e, ne vieną kartą yra 
lietuviškąjį teatrą parėmęs.

— Antanas Pūtis, 44 metų,, 
smuklės savininkas, 6933 S. Ca­
lifornia, nubaustas $100, kad nu­
važiavo nuo įvykio vietos.

— Liet. Gyd. Draugijos susi­
rinkimas įvyksta š. m. balandžio 
mėn. 24 d. 9 vai. v. Dr. Strikolio 
kabinete, 4645 S. Ashland Avė., 
kur Dr. A. Garimas skaitys pa­
skaitą : “Šių dienų tuberkuliozės 
gydymo problemos. Susirinki-' 
man kviečiami atvykti ne tik na­
riai, bet ir kiti lietuviai gydyto­
jai, kaipo svečiai. Gydytojai, no­
rį Draugi j on įstoti, galės užpil­
dyti įstojimo formas bei įmokėti 
metinį nario mokestį ($8).

— Dantų gydytojų kartūno 
balius. Lietuvos Dantų Gydyto- 
j ų S-ga Tremty rengia balandžio 
28 d. 8 vai. vakaro, Western 
Ballroom salėje, 3504 So. West­
ern Ave., tradicinį balių. Progra­
moje dalyvauja solistė Salomėja 
Valiųkienė, kuri su dideliu pasi­
sekimu yra dainavusi amerikie­
čių suruoštuose koncertuose. 
Pianinu skambina gabi pianistė 
Jūra šlapelytė-Morgan. Pelnas 
skiriamas sergančioms dantų 
gyd. Europoje ir kultūriniams 
reikalams.

— Kas turite Dr. J. Šliūpo 
“Jaunatvę”? Jeigu kas turi Dr. 
Jono Šliūpo parašytą ir Lietuvo­
je spausdintą knygą “Jaunatvė”, 
maloniai prašau ją man pasko­
linti. Knyga labai reikalinga. 
Sugrąžinsiu greit ir tvarkingai.. 
Skolintojui iš anksto dėkoju. 
Vytautas Šliūpas, 4016 S. Arte­
sian Ave., Chicago 32, Ill.

I

— Dr. Br. Beinoris, gyv. ir 
praktikuojąs Wood Dale, Ill., at­
siuntė Balfui $2’5 čekį. D-ras ir 
jo šeima glaudžiai susigyveno su 
vietos visuomene, įsigijo jos, 
simpatijų ir užmezgė platesnius 
santykius. D-iro žmona Aldona 
įsijungė į visuomeninį darbą ir 
neseniai sėkmingai pravedė savo 
miestelyje du vajus: širdies'ligų 
ir Tb. fondams, už tai buvo gau­
siame “luncheon” pobūvyje Chi-' 
cagoje drauge su kit. pasižymė­
jusiais asmenimis apdovanotaluž 
pasidarbavimą. Jų 8 metų duk­
relė Irena pirmauja pradžios 
mokykloje ir baleto studijoje, 
kurią pradėjo* pas mūsų balet­
meisterį Simą Velbasį, davusį 
jai rimtą pradžią.

— šakių Apskrities Klubas 
balandžio 21 d. 7 vai. vakare J. 
Budniko salėje, 1442 So. 49th 
Court, Ciceroje, rengia 'nuotai­
kingą pavasarinį pasilinksmini­
mą. Bus vaišės, gėrimai ir gera 
šokiams muzika. Visi zanavykai 
laukiami šiame pobūvy atšilau-' 
kant. Įėjimas laisvas ir nemo­
kamas. (Klubo Valdyba)

— VI š. Amerikos žaidynių 
sportininkams bus atlaikytos šv. 
mišios 'ir pasakytas pamokslas 
sekmadienį, balandžio 22 d., 10 
vai. ryto, šv. Kryžiaus bažnyčio­
je, 4600' S. Wood St.
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Ručinskai išvyksta 
į Wisconsiną

Kitos savaitės gale Helen ir 
Albinas Rudinskai apleidžia Ci­
cero ir išvyksta į Wisconsiną. 
Ten jie turi prie Arbor Vitae eže­
ro kelis Vasarnamius (atseit, re- 
zortą), kuriuos netrukus pradės 
išnuomoti vasarotojams. Jau ge­
gužės mėnesį atvyksta svečių. 
Mat, prasideda žuvavimo sezo­
nas, tad žuvavimo mėgėjai jau 
ruošiasi su visais pabūklais būti 
pirmieji, kol dar žuvys nėra iš- 
gautytos.

Ponų Rudinskų rezortas yra 
visai arti Woodruff miestelio. 
Vieta labai graži ir patraukli, 
prie pat ežero kranto.

Pradedant gegužės mėnesiu ir 
iki rudens jie bus pusėtinai už­
imti : prižiūrės vasarnamius, pri-' 
iminės svečius ir iš jų ... kolek- 
tuos nuomas. O kai oras atvės ir 
šalta žiemužė ims artintis, tai 
jie ir vėl grįš į Cicero.

Ponas A. Rudinskas ilgoką lai­
ką dirbo. Naujienose kaipo eks­
peditorius. Jis yra Nauj ienų'ben­
drovės direktorius.

Suvalkiečių 
Draugija

Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugija rengia linksmą šokių 
vakarą su programa, šeštadienį, 
balandžio 21 d., Hollywood sve­
tainėje, 2417 W. 43rd St. Pro­
gramą atliks Ateities jšdkėjų 
grupė. Pradžia 7:00 vai. vaka­
ro.

Šokiams gros Ben Pavio or­
kestras. Įžanga 50 c. Bus daug 
įvairių pamarginimų. Taipgi šei­
mininkės parūpins skanių už­
kandžių, o prie baro geros rū­
šies gėrimų. Komisija— Connie 
Budrik, Julia Dovėatt ir Adela 
Burba, iš savo pusės stengsis, 
kad parengimas būtų linksmas 
ir patenkintų visus atsilankiu-’ 
sius. Tad kviečiame visus narius 
ir svečius gausiai atsilankyti ir 
smagiai laiką praleisti su suval­
kiečiais. Komisija ir Valdyba

Ai VO ’j vo o Geraširdžiai 
lietuviai

Per Juozą Budrionį, gyv. 4407 
S. Fairfield Ave., Vasario 16 
gimnazijai remti 126 būrelio va­
dovą, surinkta 42 doleriai moks­
leivių šalpai, už kuriuos, pasiųs­
ta CARE siuntiniai įvairioms 
vargo mokykloms V. Vokietijoje 
ir Vasario 16 gimnazijai. Tam 
reikalui pinigus suaukojo šie kil­
nios širdies Brighton Parko lie­
tuviai : laidotuvių direktorius 
Petras Bieliūnas, lietuviškos už­
eigos namų savininkė Elzbieta 
Bukauskas, V. Budrioms, Z. Dai- 
lydė, vaistininkas K. Jonaitis, J. 
Kavoliūnas, Dr. Juodveršis, Ma­
čiulienė, šv. Vardo D-jos Brigh­
ton Parko skyrius, kun. J. V., 
■Viežienė, K. Zubras, S. Žumba- 
ki.s, Grybauskas ir Lisevičius.

Be to, šitie patys geraširdžiai 
lietuviai per J. Budrionį yra su­
aukoję Vasario 16 gimnazijos 
reikalams $628.10. Tai pavyzdys 
ir kitiems, nes tik gerų lietuviš­
kų širdžių dėka bus išlaikytas 
lietuviškas jaunimas mūsų pa­
sididžiavimui ir būsimos vėl lais­
vos Lietuvos garbei.

r-, - ų į. j ? > : Ą
Tajg’O'S v avė 6Milaseviciai
atostogauja

Povilas ir Sophie Milaševičiai, 
žinomi įvairių Chicagos organi­
zacijų aktyvūs nariai ir veikė­
jai, atostogauja Arkansas vals­
tybėje.

Jiedu apsistojo Hot Springs 
miestelyje, pas lietuvius. Paskir­
tu laiku jiedu iįgokai paguli vie­
tos maudynėse, o vėliau nauju 
“kadiliaku” važinėja po apylin­
kes ir gėrisi gražia gamta. Da­
bar Hot Springs oras nepapras­
tai gražus, — šilta ir smagu.

Sugauti 
narkotikų pirkliai

Ketvirtadienį policija surado 
40 svarų marijuanos. Tie narko­
tikai buvo gauti iš Meksikos ir 
pardavinėjami po $90 už svarų. 
Suimtas Robert Lee Haynes, 39 
m., buvęs kalinys, kurio namuo­
se, 4142 Berkeley av. rasti nar­
kotikai.

— Mažieji lietuviuKai tremty
,|e nori mokytis Padėk jiems 
savo auka’Išrinkime Gngienę SLA iždininku

classified ads.
FARMS FOR SALE 

Ūkiai Pardavimui
RENTING IN GENERAL 

Nuomos
219 AKRŲ farma Indianoje. Smilčiuo- 
ta žemė. 160 akrų dirbamos. 9 kam­
barių namas ir kiti pastatai; elektra. 
25 akrai tinkamo pardavimui miško; 2 
srovės (streams). Labai gražus vaizdo- 
kaimis. Parduoda paveldėtojai. Char­
les Schrock, Rt. 1, jungiantis E. ir W. 
toll road, Chesterton, Indiana.

PARDUODAMA 35% akro farma, 23 
akrai dirbamos, likusi ganykla, prie 
pat ežero, 600 pėdų ežero kranto, kur 
daug žuvų pagaunama; 8 kambarių 
stuba, vištininkas, dvi barnėsr sodas. 
Yra prie pat miesto ir tarp dviejų 
vieškelių: 32 ir Black Top T. Parduo­
dama pigiai. Savininkai

AGNES & STEVES RESORT 
Townsend, Wisconsin

80 AKRŲ geros, derlingos, lygios že­
mės, “clay subsoil”, 75 akrai išdirb­
tos. Beveik modernus 7 kambarių na­
mas, gazu šildomas; šilo, garažas, viš­
tininkas, barnė, ėdžios (crib), aruodas, 
elektra ^visuose pastatuose. Minnea­
polis 33 mylios į vakarus. Geri keliai, 
daili apylinkė. Miestas 7 mylios į šiau­
rę. Henry Meintsma, Buffalo, Minn.

FARMOS, namai ir biznio progos. Vi­
sokio dydžio ir kainų. Rašykite dėl 
sąrašo. Decker Realty Service, Paw 
Paw, Michigan.*

FARMA, modernus namai su 80 ar 
160 akrų žemės. Barnė, kiti pastatai, 
sodas. Gera rezortų apylinkė, geras 
žuvavimas, medžiojimas. Geri keliai. 
Miškas apmokėtų už viską. Pūki vieta 
auginti paukščius ir uogas. Išnuomos 
vasarai gyventi. Geo. R; Duch, 

Crivitz, Wisconsin

IŠNUOMOJAMAS didėlis gražus kam­
barys su visais patogumais ir atskiru 
įėjimu. Skambinti WAlbrook 5-5528.

IŠNUOMOJAMAS gražus 5 kambarių 
butas su vonia ir gazo šildymu. Prie 
18th ir Halsted St. Tel. MO 6-3825.

IŠNUOMOJAMAS 4% kambario bu­
tas 2-me aukšte, pusė bloko nuo par­
ko. 7132 So. Francisco. Arba galima 
pirkti visą namą.

pamaldas.
— Inž. Balio ir Pajautos Bati­

kų dukrelė Pajauta šiais metais 
sėkmingai baigė humanitarinius 
mokslus Sydney — Australijoj, 
valstybiniam universitete ir tuo-, 
jau gavo tarnybą miesto biblio­
tekoje.

IŠNUOMOJAMAS arba parduodamas 
140 akrų ūkis. 10 a. ganyklos. 22 kar­
vėms tvartas, viršuj daržinė pašarui; 
mašinoms trobesys. 8 kmb. namas su 
rūsiu. Nuoma metams $250; sutartis 
10 metų. Vieta — 200 mylių nuo Chi­
cagos, Wisconsin’e. šaukite:

WAlbrook 5-8552
---- ,----,---- .---------- ------------------------ Į------------ - '

160 AKRŲ įrengta farma, su gyvu­
liais, mašinerijomis. Visi geri pasta­
tai, gera žemė, geras miškas. Rašykit 
John Golla, Route 1, Box 16, Crivitz, 
Wisconsin.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kambarys 
vyrui. Galima pasigaminti valgyti.

822 W. 34th Place, Chicago, Ill.
—+—♦—i—*-------- -----------------------t------------ *

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
suaugusiems. Pigi nuoma.

’4536 So. Emerald Ave.
—i—,—.— ---------------------- --------- j----------—.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
H-me aukšte, pečiais šildomas. Geras 
susisiekimas. 5110 So. Emerald Ave. 

KEnwood 8-2223
—i—__— ----------------------------- t--------------

IŠNUOMOJAMAS furnišiuotas kamba­
rys vienam žmogui. Galima naudotis 
virtuve. 6224 So. Ashland Avė. 2-me 
aukšte. GRovehill 6-6293.
---- 1----H—------------ ----------- . ■ (------------- -

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba­
rys su visais patogumais, I-me aukšte. 
Galima gamintis valgį.

7034 So. Artesian Ave.
---- 1---- ;---------------------------------------- 1----------- --

GERA proga vedusių porai, kurie ne­
turit rakandų. 5 kambariai, galit būti 
šeimininkais prie vieno suaugusio 
žmogaus. Arba galit atpirkti baldus 
ir gyventi savarankiškai. Kambariai 
šviesus ir geroj apylinkėj. Kreipkitės 
šiuo adresu: 2424 W. 45th St., pirmas 
aukštas iš priekio, vakarais nuo 7 vai. 
šeštad. nuo 5 vai., sekm. iki 2 v. p. p.

IŠNUOMOJAMAS švarus kambarys, 
vyrui, prie suaugusiu šeimos.

Virginia 7-3036
----- Į---------------- *--------------------- *---------------------------- ---

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba­
rys, vyrui, prie mažos šeimos. Prie 
parko, geras susisiekimas.
6005 So. Albany Ave. REpublic 7-0574

SCOTTVILLE, MICH, 
parduodama 140 akrų gera ; farma, 
visa dirbama. Visos ūkio trobos ir 
mašinos, 15 karvių. Kaina $11,500. 
Liga verčia parduoti. John Paliulis, 
Rt. 2, Box 870, Scottville, Mich. Infor­
macijų telefonuokit Vincennes 6-4389.

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
švarus miegamas kambarys. 6526 So. 
Talman Ave. HEmlock 4-3353.
' 1  r- ■■  ------------------------------------- 1---------—i

MARQUETTE Parke išnuomojamas 
gražus 4 kambarių butas, suaugusių 
porai arba pavieniams. Karštas van­
duo, šiluma. 3453 W. 66th Place.

Tinkamiausias kandidatas SLA Iždininko pareigoms. Patyrusi ir 
gerai susipažinusi su SLA iždininko darbais. Gerai supranta atsa- 
komingas Pildomosios Tarybos nario pareigas. Nominacijose ji 
gavo daugiausia balsy ir laimėjo pirmą vietą. Būtinai lankykite 
balandžio mėn. vykstančius kuopu susirinkimus ir balsuokite už 
NORĄ GUGIĖNĘ SLA Iždininko pareigoms.

—KOMITETAS NORAI GUGIENEI IŠRINKTI.
. f ji.-i... _ • - V “

RESORTS AND VACATIONING

VASAROS REZORTAS
Viešbutis, taverna, restoranas, fur- 

nišiuotas ir pilnai įrengtas. Moderniš­
kas baras, 69 miegami kambariai, 12 
laiveliu. Šaukit Fox Lake, 

JUstice 7-3771

BLUE SRPUCE REZORTAS
Taverna su gyvenimui butu; kate- 

džiai, laiveliai. Savininkas pasitraukia. 
Įsteigtas 25 metai. Šaukit ar rašykit: 
CHestnut 8-4535, Lake Geneva, Wis.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ
PRANEŠIMAI

Liet. Žagarės Klubo susirinkimas 
įvyks sekmadienį, balandžio 22 d., 1 
vai. po pietų Verigeliausko svetainėje, 
4500 So. Talman Avė. Visi nariai ma­
lonėkite dalyvauti susirinkime.

—J. Keturakis, rašt.

Sukaktuviniu Metu Dovanos

Šiais metais Crane Savings mini savo 30 
metų sukakti. Šia proga bendrovės vado­
vybė nutarė duoti dovanų visiems naujiems 
ir seniems taupyto jams. Štai jos:

Kas atidarys naują sąskaitą arba padės į senąją 
$50.00 ar daugiau, tai gaus dovanų bendrovės 
raktą su termometru arba puikią piniginę.
Kas padės $150.00 ar daugiau, tai gaus stiprų ir 
parankų plastikinį arba nailoninį shopping bag 
(krepšį pirkimams).
Kas padės $500.00 ar daugiau, tai gaus saugią dėžę 
dokumentams laikyti arba perlų karolius.
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PARDUODU REZORTĄ Wisconsin© 
valstijoje, ant gražaus ežero 'kranto, 
360 mylių nuo Chicagos. Nepaprastai 
graži vieta poilsiui ir žuvavimui. 15 
akrų žemės, 5 nauji katedžiai, pilnai 
įrengti gyvenimui su visais miesto pa­
togumais, nuomojami po $60 į savai­
tę. Taipgi 2 aukštų 10 kamb. namas, 
karštu vandeniu šildomas, 2 auto ga-į 
ražas. Pajamų arti $5,000 per sezoną. 
Kaina $36,000. Šaukit OLympic 2i6713.

Rengiasi šeimininkauti
Panelė Lanutė Kundrotaitė, 

gyvenanti 6751 So. Claremont, 
netrukus ištekės už p. J. Baltra- 
monaičio. Jiedu jau pradėjo rū­
pintis namų apyvokos daiktais, 
įsigydami pilną PERMANENT 
puodų komplektą, su peiliais, 
šakutėmis, šaukštais ir kt.

—A. Vaitkevičius.

PRALEISKITE VAKACIJAS 
GRAŽIOJE VIETOJE, 

prie gero ežero, kur pagaunama 
daug visokios žuvies. Vasarnamiai 
įrengti prie paties ežero, su visais 
patogumais. Vaikams yra vieta 
žaisti ir maudytis.

Norėdami užsisakyti vietą, 
rašykite iš anksto

AGNES & STEVES RESORT 
TOWNSEND, WISCONSIN

Vinco Krėvės kelionė į Mas­
kvą vaizduojama “Pagundoje”. 
Šį įdomų aprašymą ir V. My­
kolaičio, V. Maciūno, A. Sen- 
no straipsnius apie Vinco Krė­
vės kūrybą, rasite knygoje — 
Vincas Krėvė Mickevičius. Jos 
kaina $1.00.

Užsakymus adresuokite: 
NAUJIENOS 
1739 S. Halsted Street, 

Chicago 8, Ill.

Buvusi Taverna KENS CLUB, 
718 West 31st Street 

perėjo į naujų savininkų rankas,

Klemenso ir Antaninos Stravinskų
Prašome visus atsilankyti ir praleisti linksmai laiką 

su naujais šeimininkais.

—Buvęs ilgametis Panemunė­
lio pieninės pienininkas Juozas 
Zmitrys mirė širdies liga. Velio-' 
nis buvo Neprikl. kovų savano-i 
ris.

— Balandžio 21 d. 8 vai. ryto, 
bus atlaikytos šv. mišios už a. -a. 
inž. Napoleono Dobkevičiaus vė­
lę Šv. Kazimiero bažnyčioje, 
Los Angeles, šeima kviečia drau­
gus ir pažįstamus atsilankyti j

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, sekr. ir advokatas

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir 
išperkame valstybės bonus. Taupyto jams patarnavimai veltui.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,000
DARBO VALANDOS: pirmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak.; 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, 
o šeštadienį nuo 9 valandos iki vidudienio.

AUKŠTAS DIVIDENDAS - APDRAUSTAS SAUGUMAS - PELNINGI PATARNAVIMAI VELTUI
Taupykite tvirtoje, apdraustoj $16,500,000.00 įstaigoje. Aukštas dividendas ant paid-up shares, current rate. Pasinaudokite dar šiais taupymo skyriais: optional, bonų, Kalėdų 
ir vakacijų. Galite taupyti per laiškus. Sutaupykite išlaidas keičiant čekius ir apmokant įvairiausias šeimos bilas. Veltui patarnavimas nariams. Iškeičiam ir parduodam valdžios 
bonus. Namų paskolos prieinamiausiomis sąlygomis. Platesnių informacijų gausite, jei paskambinsite GRovehill 6-7575.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION, 6234 SOUTH WESTERN AVENUE

ATDARA PIRM. NUO 12 IKI 8, ANTR. IR PENKT NUO 9 IKI 4, KETV. NUO 9 IKI 8, TREČIAD. UŽDARYTA VISĄ DIENĄ, O ŠEŠTAD. NUO 9 IKI 2 VAL. PO PIETŲ.

...............

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai

kuriose ‘kiekvieno santaupos yra apdraustos, iki $10',000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6234 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovėhill 6-7575
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028
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ENGINEERS OF

THERE’S A FUTURE IN ROCKETS
. . . AND FOR YOU ... AT GE
/

%

Here’s an opportunity to join an expert Rocket Team 
that’s pioneered many improvements in rocket' engines 
since GE ran the first U. S. tests on German V-2 engines 
in ’47. And an opportunity to enter a new field that’s just , 
coming into its own.

You’ll have the most advanced, privately owned propul­
sion laboratory in the world to aid you.

Rocket engineering is advanced in every sense—stimulat­
ing, demanding, tough and immensely rewarding to able 
men. You can rise fast and go far in Rocket Development 
at GE. The company will help you all the way, through 
counselling, technical seminars, a Full Tuition Refund 
Plan for graduate study. BUT MOST OF ALL THROUGH 
CONTACT WITH GE’s EXPERT ROCKET TEAM.

OPENINGS FOR GRADUATE ENGINEERS
/ • '

(Experience not required but preferred)

... Design and develop rocket en­
gine valves, seals and piping. Es­
tablish and maintain standards and 
instructions for their manufacture, 
test, installation and operation.

... Design, develop, construct and 
test rocket engine seals and pip­
ing. Prepare standards and instruc­
tions for their manufacture, test 
and use.

.. . Assemble and test rocket en­
gines from their functional com­
ponents. Design and develop sup­

OPENINGS IN BOTH CINCINNATI, OHIO AND 
MALTA TEST STATION, BALLSTON SPA, N. Y.

CHICAGO INTERVIEWS
APRIL 20, 21, 22, 23
Friday, 10 AMi to 8 PM 
Saturday, 10 AM to 6 PM 
Sunday, 1 PM to 6 PM 
Monday,. 10. AM to 8 PM.

Call Mr. D. R. Davis

at W Abash 2-7981

or write to:

Mr. Biruce Mathews, Technical Recruiting Bldg. 100 

AIRCRAFT GAS TURBINE DIVISION

GENERAL® ELECTRIC
CINCINNATI 15, OHIO

ASSEMBLERS
You’ve Seen and Heard

The Thrilling Performance
■ OF ROCK-OLA’S PHONOGRAPH 

IN YOUR NEIGHBORHOOD. 
Why Not Help 
Us Make Them

Previous radio, phonograph or 
television assembling experience 

will qualify you 
for!

★ EXCELLENT PAY
★ PRDUCTION BONUS
★ FREE INSURANCE

ROCK-OLA MFG. CORP.
800 No. Kedzie Ave.

NE 8-7600

PENSIJONIERIUI
GERA VIETA

Reikalingas pagyvenęs vyras tru­
puti pagelbėti prie biznio. Turi mo­
kėti draivinti mašiną, negirtuokliauti. 
Gyvens tyrame ore, prie vandenyno, 
su linksmais žmonėmis. Geri kamba­
riai, vieta nuolatinė. Rašykite:

N. R., 125 ATLANTIC AVĖ., 
Atlantic City, N. J.

ENGINEERS - DRAFTSMEN 
for 

heating and air-conditioning. 
Process piping.

JOHNSON & JOHNSON
111 W. Washington St.

TUOJAU reikalingas sumanus vyras 
dirbti Įvairius darbus, taip pat vai­
ruoti kompanijos automobilį ir atlikti 
staliaus darbus.

ELECTROCAST STEEL 
FOUNDRY

4701 West 15th Place

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

porting members needed to mount 
engine components.

... Design, develop, construct and 
test propellant pumps.

... Design, develop, construct and 
test turbines. Conduct performance 
analysis.
... Create designs for high per-' 
formance rockets; provide data on 
aerodynamic design and perform­
ance, and conduct theoretical and 
experimental investigations of de­
signs created.

WORK NEAR HOME 
We have steady work for

STOCK CLERK
No objections to older man 

also 
Opportunities for 

YOUNG MAN TO LEARN 
MULTILITH PRINTING 

MACHINE
Starting salary $225 per month. 

SEE MISS MANGEL

EUGEN DIETZGEN CO. 
2425 N. Sheffield Ave.

PRITAIKYTOJO - SIUVĖJO
Patyrusio

5 dienų, 40 valandų savaitė 
Pastovus darbas 

Turi kalbėti, rašyti ir skaityti 
angliškai.

Kreiptis į Personnel Dept, 
žemutinėje daly (lower level) 

marshall field 
AND COMPANY 

Church and Sherman Sts.
EVANSTON, ILL.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

VAŽIUOJU į Kaliforniją. NuvežČiau 
žmogų, jei jis man padėtų draivinti. 
Jonas Barauskas, 7151 S. Maplewood 
Ave., Chicago, Illinois.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIU ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, MOKSLININKAI, VALS­
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE­
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RAŠTUS.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

CALIFORNIA 
NEEDS

ENGINEERS—DESIGNERS 
DRAFTSMEN 

STRUCTURAL
3 or more years’ experience required in concrete and steel 
structures of heavy industrial type.

PIPING DESIGN
3 or more years’ experience in mechanical and process piping 
in refinery or chemical plants required.

ELECTRICAL DESIGN
1 or more years’ experience in conduct layout industrial and 
commercial power and lighting.

INSTRUMENTATION
5 or more years’ experience in design of mechanical hydraulic, 
electrical or combination for industrial plant installation.

CHICAGO INTERVIEWS 
Phone: DEarborn 2-8515

Also interviewing,in the following Cities:
Plione: WOodward 3-1913

Phone: PRospect 1-5247
Phone: CHerry 1-9500
Phone: STerling 1-6290

Phone: EXpress 1-1100 
Phone: Victor 2r-6580

Phone: MElrose 6-6401 
interview, please forward

DETROIT INTERVIEWS
CLEVELAND INTERVIEWS 

TOLEDO INTERVIEWS 
ST. LOUIS INTERVIEWS 

PITTSBURGH INTERVIEWS 
KANSAS CITY INTERVIEWS 
INDIANAPOLIS INTERVIEWS 
If you are unable to arrange an
complete resume outlining your experience and salary require­
ments. All replies held in strictest confidence.

Division of Henry J. Kaiser Co.
1924 Broadway 

Oakland, California

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia DarbininkiŲ

WORK NEAR HOME.
Save time, save carfare, 

hours travelling.
Neighborhood firm needs 

GENERAL OFFICE - TYPIST 
Typing, posting, to work on produc­
tion schedules and general clerical.

5 day week. Hours 8:15 to 4:15.
Small office.

Many company benefits and 
profit sharing plan.

Located near Belmont and Western 
STERLING HARDWARE MFG. CO.

2345 West Nelson 
Call MR. GREEN 
LAkeview 5-3420

TYPIST *
Some bookkeeping experience 
desirable. Will train. Excellent 
working conditions. All benefits. 
Close to North-Western station.

Excellent transportation.

Call Mr. King

DEarborn 2-1440

Business College Grads 
BOOKKEEPING MACHINE 

OPERATORS—EXPERIENCED 
NCR or Remington Rand. 

Salary open.
Permanent. 5 days—36% hour week. 

Group Life and Hospitalization 
Insurance.

MR. DE GRAEVE

FRanklin 2-4114
CENTRAL STANDARD 
LIFE INSURANCE CO.
211 W. Wacker Drive

MAISTO krautuvėje reikalinga par­
davėja nuo 9—4 valandos arba pagal 
susitarimą. Pageidaujama iš vėliau 
atvažiavusių. G. Grybienė,

GRovehill 6-2025

REIKALINGA mergina ar moteris 
prižiūrėti namus. Valgis ir guolis vie­
toje. Geras atlyginimas.

HYde Park 3-6782

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytojai, ir Taisytojai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, .porčiai ir langai. Ce­
mento ir muro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio. mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223 arba 
LAfayette 3-1209
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BUSINESS CHANCES 
 BiznioProgos

TAVERNA ir pakelių krautuvė, kam­
pinė vieta, įsteigta 11 metų, pilnai 
atšaldoma. Tel.: Victory 2-8770.

PARDUODAMAS RESTORANAS ~ 
Biznis gerai išdirbtas. Publikos sąjū­
dis didelis. Kreipkitės: ASHLAND 
RESTAURANT, 1537 W. 47th Street.
PARDAVIMUI taverna ir restoranas, 
pilnai įrengtas, su namu, Bridgeporte. 
Du miegami kambariai tavernos užpa­
kalyje, 6 ir 4 kambarių butai viršuj. 
Seniai įsteigtas, gerai veikiantis biz­
nis. Šaukite DAriūbe 6-4183 arba

Fox Lake, JUstice 7-3771
GROSERNĖ, delikatesai, cigaretės ir 
t., t. Metinė apyvarta $55,000. Nebran­
gi nuoma, sutartis. Prieinama kaina.

GRovehill 6-0577-------------------- - --------------------------
PARDUODAMA taverna, seniai įsteig­
ta. Pajamos iš 2 furnišiuotų apart- 
mentų prie tavernos. Virginia 7-8112.
MARQUETTE Parko, geriausioje apy­
linkėje, parduodama grosernė ir im­
portuoto maisto krautuvė, daranti di­
delę apyvartą, su namu.

GRovehill 6-2025
PRIE 35th IR MORGAN, labai geroje 
vietoje, parduodama likerio krautu­
vės ir baro kombinacija, 1 aukšto mū­
rinis namas, 4 kambariai. Šildymas 
aliejumi, karštu vandeniu. 2 automo­
bilių garažas. Savininkas turi išva­
žiuoti iš miesto. Kainuoja $17,500.

Telefonuokite Virginia 7-5281
BRIGHTON Parke parduosiu grosernę 
ir mėsos krautuvę. Biznis seniai įsteig­
tas, lietuvių ir lenkų apylinkėje. Ga­
lite įsigyti vien biznį ar su namu. 
Šaukite po 6-tos valandos vakare:

LAfayette 3-6658
PARDUODAMA taverna ir 2 aukštų 
namas. Dirbtuvių ir pravažiuojančių 
prekyba. Pigiai, nes turi skubiai par­
duoti. GArden 2-2876.
PARDUODAMA taverna ir namas ar­
ba viena taverna. Biznis išdirbtas per 
daug metų. Pasimatykit su savininku 

7348 -So. Racine Ave.

TAVERNA lietuviškoje apylinkėje. 
Turi parduoti. Tikras1 bargenas. Skam­
binkite prieš 2 vai. dieną, HU 3-6270.
IŠNUOMOJAMA krautuvė, tinkama 
kepyklai. Kreipkitės į George Mat­
thews, 925 West 63rd. WEntworth 
6-7117.
$10,000 METINIO GRYNO PELNO 
Delikatesai, vaistai, laikraščiai. Mūr.

2 butų namas, 5-4 kamb., Cicero. $75 
pajamų. Moderniški apšildomi butai, 
2 auto garažas. $50,000 bendrų paja­
mų. $10,000 įmokėti. Svoboda, 3739 
W. 26th Street. LAwndale 1-7038.

MAŽAS RESTORANAS > 
ŠIAURVAKARIUOSE

Naminis maisto gaminimas. Vieta 28 
asmenims. Įsteigtas biznis judrioje 
pramonės ir prekybos kaimynystėje. 
Pilna kaina $1,200 cash.

HUmboldt 6-9128

GROSERNĖ, šviežia mėsa. Pigiai iš­
nuomojama ar parduodama. Gazu šil­
dymas, 5 kambariai. Moteris gali tvar­
kyti. Savininkas. HUmboldt 6-5838.

CICERO — $10,000 pelno per metus. 
Delikatesai ir vaistinė su 2 butų mū­
riniu namu (5 ir 4 kamb). $10,000 
įmokėti. LAwndale 1-7038.

(
PARDAVIMUI namas su bizniu. Biz­
nis išdirbtas per daug metu. GREITAI 
IR PIGIAI. Skambinti KE 6-9343.

PARDUODAMA TAVERNA 
3203 So. Halsted St. Victory 2-8708

2 AUKŠTŲ mūras, 3 po 6, taverna 
ir gretimas 6 kamb. mūr. bungalow. 
2 auto naujas garažas. Sklypas 50 i>ė- 
dų. Abu namai labai gerame stovyje. 
Dėl ligos kaina smarkiai numažinta. 
Al. Sirutis.

1) Marquette Parko vak. pusėj pui­
kus 1% metu mūr. bung., 3 mieg. 
$18,500; 2) 64th — 3700 W. 6 kamb. 
mur., dvig. mūr. garažas, $18,000; 3) 
Arti 66th—3800 W. puikus 5 kamb. 
mūr., rūsyje gerai įrengtas poilsio 
kamb. su baru, dvig. garaž., arti visa- 
ko, $21,000; 4) Marquette Pk., 1-6 ir 
1-7 , mūr., 2 aukštų, dvig. mūr. gar., 
$28,000; 5) So. Bishop—69th St. 8 apt. 
$52,000; 6) Racine—79th 8 apt. $77,- 
000; 7) arti 17th—So. California 13 
apartm. $75,000; 8) Marquette Pk., 8 
apartm. $80,000. A. Rėklaitis.

MARQUETTE Parke: 1) rinktinėj 
vietoj puikus bung. 5 plus 3 kamb. 
Nupiginta kaina; 2) 4 butų su 2 biz­
nio patalpom, geras ir nebrangus mūr. 
namas; 3) 2 butų mūr. $27,000; 4) 
mūr. bungalow 6 kamb. $15,500. K. 
Juknis.

2 BUTŲ (5-6) mūras McKinley Par­
ke. 1 buto nuoma $114, o kitas—sa­
vininkui. 2 maš. garažas. Apšildomas 
karštu vandeniu—stokeriu. $18,000. 
K. Juknis.

GEROJE Marquette Parko vietoje 
gražus med. 5 kamb. namelis. Sklypas 
37% 125. Šild. karštu vandeniu alyva. 
Garažas. Labai pigus. Al. Sirutis.

PUIKIOJE biznio vietoje, 47th ir 
Ashland, biznio namas: taverna ir 6 
ofisai. Šild. karštu vandeniu alyva. 
Dėl ligos priims geriausią pasiūlymą. 
Al. Sirutis.

PELN. TAVERNOS su mūro namais 
gerose biznio vietose (Skubu, nes Li­
cense reikalinga įsigyti iki gegužės 
mėn. 1 d.!): Brighton Parke: 1) su 
butu, $22,000; 2) Taverna-Restoranas 
ir 4 butai, $35,000; 3) Marquette Par­
ke: Taverna ir 3 butai, $32,500; 4) 
Town of Lake — su vienu butu — 
$14,000; 5) Westsideje — su 5 butais, 
$21,000. K. Juknis.

P. LEONAS 
REAL ESTATE 

2735 West 71st Street
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

BRIGHTON Parke: 2-jų butų mūrinis 
po 5 kambarius. Po visu namu rūsys. 
Alyva karštu vand. šildymas. Aukš­
tas stogas, sklypas turi 150 pėdų, 2 
auto garažas. Reikia parduoti ši mė­
nesį. S. Francisco Ave., netoli Archer.

Marquette Parke: 4 krautuvės ir 10 
butų, visi po 5 kambarius. Moderniš­
kas mūrinis, garu šildomas, stokeris. 
So. Western Ave. ir 66th St. Reika­
linga įmokėti $35,000. Kaina $115,000.

George Waslo, 911 W. 59th St. 
WEntworth 6-4837

2 BUTŲ mūrinis namas, 5 ir 6 kamb. 
40 pėdų sklypas. Tile vonia, kabine­
tinė virtuvė, audiniais apmuštos sie­
nos, uždari porčiai, 2 auto mūrinis 
garažas. Automatiškas alyva, šildymas. 
Išdekoruotas rūsys. Krosnys, šaldytu­
vai ir užuolaidos. Arti 73rd ir Union. 
Šaukite AB 4-8852 arba AB 4-1878.

CICERO1 6 kamb. mūrinis katedžius. 
Modernus. Karštu vandeniu alyva ap­
šildomas. Austin ir 22nd St. apylin­
kėje. $5,000. LAwndale 1-7038.

2 AUKŠTŲ mūrinis pajamų namas. 
Po visu namu rūsys, 2 auto' garažas. 
Aluminijaus dvigubi langai ir siete­
liai. $14,500. Apžiūrėkite šeštadienį ir 
sekmadienį, 2641 So. Kedzie Avė.

5441 W. Byron, 7% kambarių, 4 mie­
gamųjų, 1% vonios. Asbestu apkaltas. 
Arti visų patogumų. Savininkas.

PEnsacola 6-3530

$2,000 įmokėti. 2 butų mūrinis, 24th 
ir Hamlin apylinkėje. 4 auto garažas, 
50 pėdų sklypas. LAwndale 1-7038.

5 BUTŲ MEDINIS
1-2, 2-4, 1-5, 1-6 kamb. Clybourn arti 
Belmont. Gazu šildymas, garažas.’Pui­
kiame stovyje. John Schmitt, 2407 
Irving Park. JUniper 8-7124 arba 
IRving 8-6390.

LYONS — 2 butai (5 ir 5 kamb.), 3 
auto garažas. Tile virtuvė. 51x189 pė­
dų sklypas. $21,900. Įmokėti $6,000.

OLympic 2-6710

2 BUTŲ mūrinis (po 4 kamb.) ir 3 
kamb. pastogėje. Dujomis apšildomas, 
uždąri porčiai. $10,500.

2321 So. Leavitt St. YArds 7-2092

BRIGHTON Parke modernus, labai 
švarus 1% aukšto, 2-jų butų medinis 
namas. Centr. šildymas alyva ir gara­
žas. Pirkite šiandien už $13,500.

REpublic 7-6232

PARDUODAMAS mūrinis namas 2-jų 
aukštų ir krautuvė (income property) 
1320 So. Cicero Ave. Kaina $26,000. 
Šaukti po 5 vai. vak. TOwnhall 3-2528 

2 BUTŲ mūrinis, 6 ir 6 kamb. Moder­
nus, dujomis apšildomas. 24th ir Ho­
man apylinkėje. $13,800. LA 1-7038.

BRIGHTON Parko apylinkėje parduo­
damas namas ir biznis — maisto ir 
mėsos parduotuvė. Savininkas išlaikė 
36 metus. Parduoda dėl nesveikatos. 
Susitarus galima biznį pirkti atskirai. 

4140 So. Maplewood Ave.

STICKNEY — 5 kamb. čerpėmis ap­
muštas katedžius, dujomis apšildomas. 
Garažas, 50 pėdu sklypas. Mokesčiai 
tik $60. Kaina $14,500. Bishop 2-2162.

“BAY FRONT” mūrinis 2 butų, 4-4 
kamb. 1 pušių medžiu apmuštas kamb. 
pastogėje. Gazu šildomi abu butai. 
Ilgas sklypas, 2 auto mūr. garažas. 
$17,900, — $5,000 įmokėti. Svoboda, 
3739 W. 26th St. LAwndale 1-7038.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,Žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKE
1% aukšto mūrinis: 2 butai po 5 

kambarius, centrinis alyva šildymas, 
2auto garažas. Kilimai ir kiti priedai. 

Kaina $25,600.
Naujas 2-jų aukštų biznio namas 

prie 71-os ir Richmond, prieš pat-par- 
ką, 2 butai 6-4 kambarių ir erdvi biz­
nio patalpa. Karštu vandeniu alyva 
šildoma. Sausas rūsys. Pastogė, aliu- 
minijaus langai ir sieteliai. $360 mė­
nesiniu pajamų. $43,000.

BRIGHTON PARKE
2 namai ir ekstra sklypas: mūrinis 

ir medinis. 5 butai. Centrinis šildy­
mas. Geros pajamos—mažos išlaidos. 
Našlė priversta parduoti.

GAGE PARKE
6 butų mūrinis: (2-5) ir (4-4), 2 auto 

garažas. $480 mėn. nuomos. 1 butas 
laisvas. Galima perimti $23,000 pas­
kola. Kaina $39,000.

KITUR
4 butų mūrinis (2 po 5) ir (2 po 4), 

prie 78-tos ir Halsted. Garu šildomas, 
stokeris. Plieno balkiai, naujas stogas. 
Gerai prižiūrėtas vidus. $4,200 meti­
nių pajamų ir savininkui butas. Kai­
na $38,000.
’ 2 aukštų mūrinis (3 butai ir 2 biz­
niai: grocery store ir cleaner shop), 
arti 66th ir Damen. Karštu vandeniu 
alyva šildymas (2 atskiri pečiai). 2 auto 
gar. Metinės nuomos pajamos $5,400. 
Parduodama dėl ligos. Gera proga 
įsigyti nuosavybę ir 2 biznius. Įmo­
kėti apie $10,000.

3 butų mūrinis (2 po 6 ir 1-5) prie 
74th ir Emerald. Karštu vandeniu 
šildymas, stokeris. 40x125 pėdų skly­
pas. 4 auto mūrinis garažas. Ąžuolo 
vidaus įrengimai. Nauji porčiai. $200 
mėnesinių pajamų ir 5 kamb. butas. 
Arti gero susisiekimo ir mokyklų. 
Kaina $28,500.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

2 BUTU (6 ir 6 kamb.) namas arti 
California ir 22nd St. Dujomis apšil­
domas. $10,300. Įmokėti $2,500.

LAwndale 1-7038

4 KAMBARIŲ namas su pastoge ir 
rūsiu. Garažas, 8 sklypai, rinktinėje 
kaimynystėje. 12546 So. Wallace St. 
Matyti sekmadienį. CAnal 6-1985.

WILLOW SPRINGS
6 kamb. mūrinis bungalow, 3 mie­

gami. šakotų pušių porčiai. Po visu 
namu rūsys, pastogė. Sklypas 75x160. 
Vaisių ir' pušių medžiai; alyva “forced 
air” šildymas, 2 auto garažas. $21,500.

306 Charleton Avė. TE 9-1433

DVIEJŲ aukštų mūrinis kampinis na­
mas ir taverna. Mėnesinių pajamų 
$337. Kaina $22,500. Galima ir keisti 
ant bet ko. Virginia 7-8945.

3 AUKŠTŲ mūrinis su rūsiu; garu 
šildomas, po 5 kamb. kiekvienas; už­
dari porčiai. 2220 So. Ridgeway.

Tel.: ROckwell 2-0010

BERWYN 5 kamb. mūrinis katedžius, 
3 miegamieji, alyva apšildomas. Arti 
22nd ir Ridgeland. $17,500.

OLympic 2-6710
■■ ■ ............... ................................................................... ............................ —-i —

2 BUTŲ MŪRINIS
5 ir 6 kamb. Laibai švarus.

Alyva šildomas. Kaina $18,500. 
4527 West Congress 
SAcramento 2-3803

8 KAMB. medinis namas, gerai užlai­
kytas; garažas, didelis sklypas, pavė­
sio medžiai. Puiki kaimynystė. Arti 
bažnyčių, biznio distrikto. 2 vai. nuva­
žiuoti i Chicagą. Susisiekimas trau­
kiniu. $7,000. WALTER DUBAS, 

409 Jones St., No. Judson, Ind.

CICERO 2 butų čerpėmis apmušta re­
zidencija. $300 pajamų per mėnesį. 
Arti 52nd ir 22nd St. 4, 6 ir 2 kamb. 
4 auto mūrinis garažas. $18,500.

Bishop 2-2162

BROOKFIELD — savininkas parduo­
da, $15,500. Pajamų 2 aukštų medinė 
rezidencija, 2 pilnos vonios, 50 pėdų 
lotas, 2 auto garažas. Puiki paskolai 
vertė. HUnter 5-6385.

1% 'AUKŠTO, 6 kamb. ir 3 kamb. 
pajamų butas rūsy. Automatinis garu 
šildymas, stokeris. Aluminijaus lan­
gai ir sieteliai. Savininkas. $12,500.

3545 So. Mozart Street

CICERO 3 butų namas, arti 31st ir 
52nd Avė. 2 po 4 kamb. ir 3 kamb. 
pastogėje. Pajamų $229 per mėnesį. 
Kaina $16,900. Bishop 2-2162.

4215 N. OLCOTT—7600 WEST
5 kambarių Georgian. Tile virtuvė, 

vonia; mūrinis garažas, šonu įvažia­
vimas. Sklypas 60x133. Kilimai, užuo­
laidos, kiti priedai. GLadstone 3-8081.

LYONS 4% kamb. mūrinis ranch sti­
liaus namas, 1 metų senumo, gerai 
pastatytas. $17,900. Bishop 2-2162.

PARDUODAMAS 3 aukštų mūrinis 
namas. Taverna, maža salė, 4 flatai 
po 6 kambarius, garažas.

5600 So. Carpenter St.

PARDUODAMAS 2 butų mūrinis na­
mas su taverna pilnu įrengimu. 6706 
S. Ashland Avė. Galima apžiūrėti bet 
kada.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
sekmadienį 1-5 vai. po pietų, 6 kamb. 
katedžius, furnasu apšildomas.

2335 So. Homan Ave.

3 AUKŠTŲ mūrinis namas. 5 butai 
ir krautuvė. 2 auto garažas. Po visu 
namu rūsys ir pilna pastogė. Puikiau­
sia vieta restoranui. Dėl daugiau in­
formacijų šaukite Mrs. Smolinski, 
Virginia 7-5939,—3314 So. Morgan.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKE
Mūrinis 2 po 4, trijų metų senumo. 

30 pėdų sklypas. Alyva karštu van­
deniu apšildomas. Vienas butas tuš­
čias. Duokite pasiūlymą. 7052 So. 
Maplewood Ave.

Mūrinis 6 kamb. bungalow, 3 mie­
gamieji. Netoli Gimimo Panelės Švč. 
bažnyčios. 30 pėdų sklypas, 2 auto 
garažas. Tile vonios. Tik $17,300.

Mūrinis 5 kamb. bungalow, dujomis 
apšildomas, su dvigubais langais ir 
sieteliais. Tik $15,900.

GAGE Parke mūrinis, 6 kamb., 3 
miegamieji, dujomis apšildomas. Gara­
žas, 30 pėdų sklypas. Tik $16,700.

EVERGREEN Park mūrinis 7 kam­
barių ranch namas, 3 miegamieji. Du­
jomis apšildomas, 75x125 pėdu lotas.

D. T. MITCHELL REAL ESTATE 
2501 W. 69th St. WAlbrook 5-5431

MARQUETTE PARKE
Arti 71st ir Western Ave. mūrinis 

5 kamb. bungalow, dujomis apšildo­
mas, tile virtuvė ir vonia, garažas.

Jeigu ieškote ko nors geresnio pa­
matykite šį deluxe namą, 10 kamb., 
arti 71st ir Talman. Garažas ir daug 
priedų.

Namas ir tuščia patalpa krautuvei 
su 5 kamb. butu ant 71st gat. Krau­
tuvė tinka bet kokiam bizniui. Dėl 
informacijų šaukite Mr. Auston.

D. T. MITCHELL REAL ESTATE 
2501 W. 69th St. WAlbrook 5-5431

KRAUTUVĖS patalpa ir 8 butai, ant 
150 pėdų sklypo (2 po 4), (4 po 6) ir 
(2 po 5) kambarius. $500 pajamų į 
mėnesį. Brighton Parko centre.

Mūrinis:, krautuvė ir 3 kambariai, 
2-me aukšte 6 kambariai, garažas. 
$3,000 įmokėti.

‘ ŠIMAIČIAI REALTY 
BUILDERS - INSURANCE 

2737 W. 43rd St. CLiffside 4-2390
------- 4 < ■       ■   ------------------------——-

MARQUETTE Parke — 63rd ir Fair- 
field apylinkėje — mūrinis, 2 butai: 
7 dideli kamb., 4 miegami ir 6 kamb., 
3 midg.; mod. tile vonios ir virtuvės, 
radijatoriais apšildomas, plieno kons­
trukcija, naujas stogas, 2 auto gara­
žas, kilimai, užuolaidos, šaldytuvas ir 
kiti priedai. Reikia skubiai parduoti. 
Tik $24,750. Z. UMBRAŽŪNAS, PO 
7-2009 arba REliance 7-3440.

BRIGHTON Parke puikus 4 kamba­
rių su visais moderniais įrengimais 
ir šiluma. Tik $10,200.,

MŪRINIS 5 apartmentų su visais pa­
togumais. Pigiai.
MŪRINIS 6 apartmentų, tik $19,000.

BUDRECKAS REALTY 
4081 Archer Avė. LAfayette 3-3384

$2 000 įmokėti, 2 butų mur., 4-4 kmb., 
arti 24th ir Hamlin. 50 pėdų sklypas, 
4 auto garažas. Pajamų $160 mėne­
siui. Svoboda, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
sekmadienį 1-5 vai. po pietų, 3 butų 
po 4 kamb. namas. $10,500. Įmokėti 
$2,000. 2225 So. Sawyer Ave.

PARDUODAMAS 2 butų po 6 kamb. 
namas. Aautomatiškas karštas vanduo. 
Furnasu stokeriu apšildomas. 2 dideli 
porčiai, dvigubi langai su sieteliais 
vasarai. 2 auto garažas. 666 W. 18th 
St. Teiraukitės: CAnal 6-2790.

CICERO 3 kamb. mūrinis katedžius, 
arti 35th ir 52nd Avė. Dujomis apšil­
domas. Kaina $11,200. Bishop 2-2162.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 2-4 kmb. Visur 
pušies (knotty) medis, 2 kamb. pasto­
gėje su moderniška vonia. Moderniška 
vonia ir virtuvė savininkų apartmen- 
te. Panel gazu šildymas, 1 auto gara­
žas. Arti 31st ir Pulaski.

Savininkas Bishop 7-1219

REAL ESTATE
Paskolos, Nejud. Turtų Valdymas 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI 
K. MALONIS

Namų tel.: PRospect 8-2071 
Room 1100 — 39 S. La Salle St.

NAMU SAVININKAI 
ATSILIEPKITE!

Tiesiai iš savininko pirksiu gerą 
2% arba 3 butų namą, Gage Par­
ke arba Marquette Parko rajone. 
Pirmame aukšte pageidaujama 6 
kambariai. Skambinti darbo die­
nomis po 6 vai. vakaro, o sekma­
dieni ir šeštadieni visą dieną

HEmlock 4-0095

PAINTERS AND DECORATORS 
Mąljavotcįjai irPopieriuoto jai

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS 

JOE RAMA 
Dažome naujus ir senus namus 

IŠ ORO IR VIDAUS.
Skambinkite: WAlbrook 5-4296

JONAS PLEIRYS 
DAŽYTOJAS - DEKORUOTOJAS 

Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt. 

Skambinkite: PRescott 9-0225 
10046 SO. LOWE AVE., CHICAGO

PAGRAŽINAM namus: dažom iš oro 
ir vidaus. Sienas išlipdom popieriais 
ar klijonkėm. Darbas geras, pigi kai­
na. Šaukite vakarais.

Livingston 8-4650, Stanley

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — sunkvežimiai

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

f PlQVmJJQ 
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AJE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

(Daugiau Classified rasite 5 psl.)


